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NAUJAS SKIRYBŲ ĮSTATYMAS 
PLAČIAI SVARSTOMAS

Argentinoje beveik prieš 100 me­
tų yra priimtas savotiškas vedusiųjų 
skirybų įstatymas, pagal kuri- nega­
linti sugyventi pora, gali pertiskirli, 
bet nebegali daugiau vesti.

Vieni važiuoja Meksikon, kiti čia 
pat Urugvajun, kad sudaryti naujus 
šeimos židinius. Bet, tokių vedybų 
Argentinos civilinis kodeksas nepripa­
žįsta. Aišku esant tokiai padėčiai 
didelė dauguma, sakoma, kad tokių, 
pasimetusių šeimų yra 3.000.000, gy­
vena kaip kas gali Blogiausia tai yra 
vaikams, jei jų yra.

Kad šitą padėtį sutvarkyti ir yra 
daromas naujas įstatymas, toks koks 
yra visuose civilizuotose valstybėse.

Tačiau, katalikai yra priešingi to­
kiam. įstatymui dėl k« ir vvksta kieta 
kova, stiprios diskusijos kongrese.

♦

ARGENTINA IEŠKO NAUJŲ 
RINKŲ SAVO PREKĖMS

Argentinos prezidentas dr. Raúl 
Alfonsin, su didele grupe bendradar­
bių, aplankė 6 tolimas valstybes ieš­
kodamas naujų rinkų savo prekėms.

Svarbiausia iš aplankytų valsty­
bių yra Japonija, kuri yra stiprus 
pirkėjas, o ir gali aprūpintį mūsų 
kraštą modemiška technologija. Su 
ja pasirašytos sutartys yra naudingos 
abiems šalims, kaip lygiaj pasirašyta 
sutartis su kaimyninę Brazilija ku­
ries prezidentas lankėsi Argentinoje.
♦ Argentina pasirašė su Tarybų Są­
junga žūklės sutartį, kuriai būs lei­
džiama žuvauti ir Argentinos van le- 
nyse. Dėl tos sutarties Anglija pareiš­
kė protestą.
♦Tarybų Sąjunga atnaujino su Ar­
gentinos firma Tondanor sutartį 
dėl TS žvejybos laivų taísimo Buenos 
Aires uoste, tos firmos dirbtuvėse. 
Pagal ankstyvesnę sutartį yra patai­
syta virš pusės šimto laivų.
♦ Literatumaja Gazieta pranešė,
kad Latvijoje tarybinė valdžia leido 
Rygoje veikti privokavinėms. 
Šeima, išsinuomavusi iš valdžios ka­
vinei patalpas, galės prekiauti savo 
pasirinktomis va1"" -’s ir aptar­
nauti klijentus savo pagamintais pro 
dūktais, bet valdžios kentroliojamo- 
mis kainomis. Privatūs verslininkai 
mokės valdžiai pelno mokestį.
♦ Iš Buenos Aires nreste gastrolia­
vusio Maskvos cirko, pasišalino du 
trapecista!. m'-a? C-'-— TAV amba­
sadoje asilo teises, tojau buvo išga­
benti į JAV.
♦ JAV ūkininkams reikalaujant, 
prezidentas R.Reagan leido Tarybų 
Sąjungai parduoti 4 milijonus tonų 
kviečių papigintomis kainomis.

Trakų pilies menė. Čia senovėje tarėsi kunigaiščiai, keldavo iškylias puo­
tas. Dabar koncertuoja ’strumentalis tai, muziejų gausiai lanko ekskursijos.

Argentinos Kongresas svarsto skirybas

Visoje Europoje pagarsėjusi krepšinio komanda Kauno “Žalgiris” kviečia ma atvykti Argentinon. 
Čia susitiks su kitomis svarbiomis komandomis varžybuose dėl Čempio no taurės. Lietuviams 
bus malonu matyti šios garsios ko mandos vyrus čia žaidžiant krepšinį. Bus dedamos pastangos 
padaryti platesni susitikimą su tautie čiais. Sekime jų atvykimą ir gausiai dalyvaukime su jais!

Po Los Angele Spindulio Koncerto
Argentinos lietuvių kolonija, sujung 

tomis jėgomis ALOS Tarybai vado­
vaujant, suruošė 12.7.86 koncertą La- 
salle kolegijos salėje, svečiams iš Los 
Angeles tautinių šokių ir dainų an­
sambliui “Spindulys”.

ALOS Tarybos vardu Julius Mi- 
čiūdas atidarydamas parengimo pro­
gramą labaį vykusiai palygino dai­
nų reikšmę lietuviui.

Spindulys tai LB globojamas, mo- 
mokytojos Onos ( ?) Razutienės ir jos 
dukters Danguolės Varnienės vado­
vaujamas, gana gerai paruoštas šokių 
ir dainų ansamblis,su virš 30dalyvių, 
išpildė įspūdingą programą.

Žinoma, Argentinos lietuvius, prieš 
30 metų, o ir vėliau turėjusius aukšto 
lygio vienetus kaip tai “Rambynas” 
vadovautas A. ir L. Petravičių, cho­
ras “Daina” vad. žymaus muziko — 
pianisto prof. Andriaus Kuprevičiaus 
ir vėlesnieji A. L. Centro, vėliau ta­
pusiu “Inkaras” nenustebino žiūro­
vų, bet paskutiniu laiku, jaunajai 
kartai perėmus vadovavimą pasida­
rė trukumas lietuviško žodžio viešu­
moje. Todėl LA Spindulio pasirodi- 
mas su dainomis buvo didele atgai­
va ir mūsų publika, pasiilgusį lietu­

viškos dainos su dideliu malonumu 
stebėjo programą, ir entuzestiškai 
plodama dėkojo už lietuvišką dainą.

Nors salė lietuvių publikai mažai 
žinoma, bet pasitarnavus geram orui, 
publikos susirinko virš pusės tūks­
tančio.. Programas publika gavo lie­
tuvių ir ispanų kalboje. Be to pati 
ansamblio vadovė aiškino kiekvieną 
pasirodimą.

Rimas PoHkaitis, prie fortepiano 
buvo tikras maestro: Lydėjo dainas 
ir šokius.

Uždarinio žodį tarė ALOS Tary­
bos pirm. arch. Artūras Kamins­
kas, kuris dėjo daug pastangų kad 
svečiai būtų tinkamai priimti ir de­
ramai pagerbti už ryžtą ir pastangas, 
puoselėjant tautinį meną ir ypatingai 
lietuvišką žodį.

Po koncerto svečiai ir dalis publi­
kos, per visą Buenos Aires miestą, 
persikėlė į Argentinos Lietuvių Cen­
trą, kur jiems buvo suruoštas priė­
mimas - vaišės, pabendravimas.

Po oficialios dalės, kurios metu 
svečius sveikino ir pristatė ALC vi­
ce pirmininkas Viktoras R. Misiūnas, 
kalbėdamas gražia lietuvių kalba.

Scenoje vadovėms įteikta gėlių 
ir Berisso Mindaugo pirm. mok. Va­
lentina Bukauskaitė Pérsico, kuri su 
sūnum ir dukra taipgi vadovauja šo­
kių ir dainų ansambliui, vadovei 
įteikė garbės adresą - pergaminą su 
viso ansamblio dalyvių parašais.

Svečiai vadovai buvo pakviesti bū­
ti ALC jaunių Spindulio, kurį vad. 
moksleivės Analia Gaidimauskaitė ir 
Silvia Ruplėnaitė, i krikštatėviais, 
nors jis jau buvo krikštytas kai jam 
vadovavo Claudia Rolando Katinai- 
tė jį suorganizavusi.

Liepos 13 svečiaį dalyvavo pamal- 
duose Aušros Vartų bažnyčioje. Su­
sipažino su lietuvių parapijos įstaigo­
mis. Po pamaldų visį nuvyko į S. L. 
Arg., kur jiems pagerbti buvo pa­
ruošti kreožiški asado pietūs.

L. Stankevičius pristatė svečius ir 
pakvietė SLA pirm. Antaną Miku- 
čienį tartį pasveikinimo žodį.

Po kun. A. Staigvilos invokacijos, 
buvo patarnauti pietūs laikė kurių 
vad. Ona Razutienė tarė jautrų pa­
dėkos žodį, pasidžiaugdama gražia 
Argentinos lietuvių veikla. Patys sve­
čiai, o ir mūsų kolonijos fotografai, 
daug fotografavo, filmavo šį istorinį 
lietuvių susitikimą.

Po pietų, dalis svečių, lydimi vie­
tos veikėjų, aplankė A. L. Senelių 
Židinio sodybą. Pabendravę kiek su 
emeritais, pavaišinti kavute vėl grį­
žo į Villa Lugano, kur A. L. Centre 
tęsesį pabendravimas su jaunimu.

Liepos 14 svečiai pavežioti po Bs. 
Aires miestą. Sugrįžę vėl buvo vaiši­
nami ir šoko prie O. Juknos—V. Ja- 
siūno orkestro muzikos, tai ir buvo 
atsisveikinimas su simpatiškais sve­
čiais.

Tokius pat koncertus svečiai išpil 
dė Urugvajuje ir Brazilijoje, kurie 
pajudino apsnūdusia lietuvių veiklą.

Pr. Šiaulietis.
♦ Pagal Jono Pauliaus II dramą 
“Auksakalio dirbtuvė” bus susuktas 
filmas. Darbas bus pradėtas lapkri­
čio mėnesį ir užbaigtas iki metų pa­
baigos. Filmas bus dviejų valandų. 
Filmą ruoš Vittorio Catafani. Dra­
ma parašyta pirma, negu Jonas Pau­
lius II buvo išrinktas popiežium. Ji 
jau buvo trasliuota per Vatikano ra­
diją ir suvaidinta Florencijoje.
♦ Vladas Mikėnas, buvęs Lietuvos 
šachmatų meisteris, ir Argentinos lie­
tuviams pažįstamas iš dalyvavimo Ša 
chmatų varžybuose Argentinoje, bu­
vo vyriausiu šachmatų varžybų dėl 
didmeisterio titulo teisėju Maskvoje.
♦ Londono pradžios mokyklų ša­
chmatininkų grupė nugalėjo / ngli- 
jos parlamento narius parlamento 
narius šachmatininkus 6:0

A. L. Centro nariui

Antanui Norkui
mirus, jo broliui Kazimierui su žmona, brolvaikiui Jonui Norkui su 
še:ma ir kitiems artimiesiems, reiš kiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime dėl gero lietuvio štai gios mirties — A. L. Centras

AUSTRALIJA KVIEČIA-

PASAULIO LIETUVIŲ
JAUNIMO KONGRESAN

(Tęsinys iš praeito numerio)

Du didieji Australijos miestai Syd­
ney ir Melbourne, negalėdami vie­
nas kitam nusileisti, sostinės vietą už­
leido vidury Australijos dar būsi­
mam naujam miestui Canberai. Nors 
Canbera buvo pradėta statyti tuoj 
po I Pasaulinio karo, bet tikrai rim­
tas darbas prasidėjo tik po II karo 
ir dabar šiame mieste gyvena apie 
300,000 gyventojų, čia svarbiausios 
krašto valstybinės įstaigos, parlamen­
tas. Miestas švarus, gražiai išpla­
nuotas medžiuose paskendęs, pasi­
žymįs įdomiais, moderniškais pasta­
tais.

Iš Australijos sostinės kongreso at­
stovai keliaus į Pietų Australijos sos­
tinę Adelaide, kai kurių vadinama 
bažnyčių miestu. Šis netoli milijo­
no gyventojų turįs miestas, išsidės­
tęs netoli didžiausios Australijos upės 
Murray žiočių, pasižymi savo kultū­
riniais ir meniniais festivaliais ir ne­
toli esančiu vynogynų slėniu — Ba- 
rrossa Valley. Pietų Australijos vy­
nai mėg’ami Australijoje, pradeda 
plačiau paplisti ir po pasaulį.

Čia prie atstovų prisidės pamažu 
per Australiją bekeliaują kongreso 
svečiai ir visi, sutil:? Naujus Metus, 
sugužės į stovyklą, kurios programa 
jau dabar kongreso ruošėjai planuo­
ja. Būkime tikri, kad programa bus 
ir įdomi ir nuotaikinga.

Palikę svetingą Pietų Australijos 
sostinę Adelaide ir jos vaišingus lietu­
vius, visi kongreso dalyviai patrauks 
kongreso uždarinio parengiman, ku­
rie vyks Viktorijos sostinėje Mel 
bourne. Šimtą penkiasdešimts metų 
atšventęs miestas turi 3 milijonus gy­
ventojų, plačias gatves, gražius par­
kus gamtiniai įdomias apylinkes. 
Lietuvių čia skaitoma apie 2.000. Čia 
yra sudarytas ir jaunimo kongreso 
ruošos komitetas su įvairiomis komi­
sijomis. Čia vyksta pagrindiniai kon­
greso ruošos darbai, transporto organi 
žavimas, apgyvendinimas, ekskursi­
jos, finansų tvarkimas. Sydney mies­
te yra sudarytas kongreso atidarymo 
komitetas, Canbera — Studijų die­
nų ir Adelaidės — Stovyklos. Kon­
gresas užsibaigs 1988 m. sausio 10 d.

Australijos lietuvių jaunimas dir­
ba smarkiai, tikėdamas, kad viso pa­
saulio lietuvių jaunimas jį parems 
savo gausiu dalyvavimu. Kviečiame 
visus

VIPLJK Spaudos ir Informacijos ko­
misija.

♦ Kanada įvedė specialų mokestį 
migrantams, svetimšaliams, norin­
tiems gauti darbo ir kai kuriems sve-
čiams. Imigi antai turės mokėti 63 sv. 
gavę darbo leidimą — 25 sv., svečiai, 
norintieji pasilikti ilgiau kaip 3 me­
ne/us — 25 sv.. Šie mokesčiai valsty­
bės iždui 8 miliG^”-

Argentinos Lietuviu Balsas yra Argentinos lietuviu balsas — prenumeruokime jį sau ir ¿raugams.
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Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugpjūtis-Rugsėjis, 1986 m. Nė 1599

balsas Penkiuose Kontinentuose
PIETŲ AMERIKOJE 

Įsteigtas 1927 metais

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje metams 10 Australų 
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

KAIP BUVO ORGANIZUOJA­
MAS A. L. CENTRAS?

Ateinanti spalio mėn. ’86, Argen­
tinos Lietuvių Centras minės savo 
gyvavimo 60 metų sukaktį.

Jau dabar tai sukakčiai paminėti 
ruošiamasi intensyviai. Aišku, dabar, 
visa jaunos kartos žmonių valdyba, 
nori kaip gražiau, kaip prasmingiau 
paminėti, kad nebūtų improvizacijų 
¡r nepatogumų. Visuomenė tikisi, kad 
jaunuoji karta tai sugebės padaryti.

Kalbant apie šios, vienintelės lie­
tuvių reprezentacinės institucijos 
Argentinos sostinėje, pradžią, reikia 
pažvelgti į Argentinos Lietuvių Bal­
so komplektus. Tik ten galima rasti 
tikrus davinius, ir dalinai ALC lei­
dinėlyje išleistame 1952 metais, pir­
mininkaujant Kazimierui Mankui.

Šiandieną ALC rūmuose lengvai 
gali vystitis kultūrinis tautinis vei­
kimas. Bet kol jie tapo tokie kaip 
šiandiena yra prireikė daug pastangų 
iš nedidelio skaičiaus tautiečių, kurie 
gerai suprato, kad neturint savos pa­
stogės bus labai sunku puoselėti lietu­
vybę šiuoje palaimintoje žemėje. Tie 
žmones, nežiūrint, kad tam tikrų 
tautiečių buvo vadinami bedieviais, 
ir kitais netikrais pravardžiavimais, 
tik dėl to kad dirbo savo poilsio va­
landomis ir net sekmadieniais. Bet, 
kaip galima bus o kitaip padaryti kai 
iš niekur nebuvo galima gauti jokios 
stambesnės paramos kaip tik iš tau­
tiečių aukų, kurie ir tada sunkius 
kūrimosi laikus gyveno, jaunąją kar­
tą reikiejo auginti, mokslinti.

Žinomas toks atsitikimas: kai čia 
lankėsi Draugijos Užsienio Lietu­
viams Remti (DULR’o) pirmininkas 
velionis adv. Rapolas Skipitis, kuo­
met jis buvo paprašytas finansinės 
paramos salės pastatymui, Į prašymą 
atsakė sekančiai: O kas garan­
tuos kad rūmai bus pastatyti ir kad 
tarnaus lietuvybės išlaikimui?. Taip 
ir paliko be tos paramos. Vieton 
konkrečios, materialinės paramos at­
siuntė knygų, daugumoje tikybos 
vadovėlių.

Neliko kitos išeities kaip kreiptis 
per A. L. Balso puslapius į plačią 
visuomenė, kuri matydama kad dar­
bas dirbamas rimtai — visuomenė 
rėmė, kad ir nedidelėmis aukomis. 
Vieni aukavo sulyg išgalės, kiti dir­
bo laisvalaikiais ir taip, kaip sakoma 
žodis stojosi kūnu.

Dabar yra svarbu, kad jaunoji 
karta sugebėtu juos išlaikyti ir iš­
saugoti nuo svetimųjų, kurie labai 
dažnai insifiltruoja ir pasiglemžia ki­
tu sunkiai įsigytą turtą.

Minint 60 metų gyvavimo sukaktį 
palinkėtina Argentinos Lietuvių Cen­
trui gražiausios ateities!

LACEV
LABORATORIO DE ANÁLISIS CLINICOS 

BACTERIOLOGIA — VIROLOGIA 
Directores técnicos:

Dra. S. Stankevičius
Dra. E. Ferrante
Dr. N. Carballido

Las Heras 332 1.832 Lomas de Zamora Tel. 248 - 3722
SE ATIENDEN OBRAS SOCIALES

PANEVĖŽIO NAUJAUSIOS LIAUDIES MENO KŪRINIAI
NAUJIENOS MUZIEJUJE

Panevėžiečiai giriasi, kad jau į 
savo rankas pasiėmė dešimttūkstan- 
tąjį “Panevėžio tiesos” numerį. Ja­
me rašoma, kad auga miesto pramo­
nė plečiasi statybos. Rašoma, kad 
naujame Kniaudiškių rajone jau 
gyvena daugiau kaip tūkstantis pa­
nevėžiečių šeimų. Pastatyti 25 gyve­
namieji namai, 280-ties vietų vaikų 
lopšelis - darželis su plaukymo basei­
nu. Tai tik pradžia naujojo rajono 
statybos. Jį sudarys keturi dideli mi­
krorajonai. kuriuose gyvens 35 tūks­
tančiai gyventojų.

Daug epitetų puošia Panevėžį. 
Vadina jį malūnų, linų žalumos mies 
tu. Muilo fabrike sukurtas naujas 
tualetinis muilas “Venta” su kašto­
nų ir čiobrelių priedais.

“Lietuvos muilo” emblema žen­
klina naujus gaminius — tualetinį 
muilą “Mėta”, “Rytas”, “Puta”, 
kvapnų ovalinį “Neringa” gabaliu­
ką. Naujasis skystas muilas plau­
kams plauti “Dilgynėje” su natūra­
liu dilgynių ekstraktu. Šių gaminių
receptus sukūrė įmonės laboratorijos 
darbuotojos D. Urbonienė ir G. Ba- 
konienė.

Pirkėjai pamėgo dailiai įpakuotus 
dovaninius “Nevėžio”, “Šatrijos”. 
“Birutės”, “Pelenės” muilus. “Pane­
vėžio tiesa” giriasi, kad šiemet pa­
nevėžiečiai muilo gamintojai varto­
tojams pateiks keturias su puse tūks­
tančio tonų tualetinio ir 300 tonų 
skysto muilo. Sakoma, kad Panevėžio 
muilas baltai prausia, maloniai kve­
pia.

Toliau rašoma, kad mieste yra 
dvi dešimtys bibliotekti, kurias lanko 
kas trečias panevėžietis. Teatrai per 
metus surengia 400 spektaklių. Meno 
saviveikloje dalyvauja lí tūkstančių 
žodžio bei plastikos entuziastų. “Li­
no” įmonė išaudė rankšluostinius 
audinius, kurie patraukia pirkėjų 
žvilgsnį spalvingais piešiniais, sukur­
tais Laimos Gudaitienės vadovauja­
muose dailininkų dirbtuvėse. Audi­
nys patogus namų šeimininkėms. 
Jį sukarpę ir atsiūlėję, gali turėti 
dailių rankšluostėlių virtuvei ir vo­
niai. Iš audimo skyrių taip pat išga- 

¡bentj rulonai naujų raštų ir struktū­
rų staltiesinių bei paklcdinių audi­
nių.

Įgyvendinant mokyklų, reformą, 
žengti tik pirmieji žingsniai. Produk­
tyvaus mokinių darbo dalis gamy­
boje kol kas dar nedidelė. Mokyklose 
pritaikomi kompiuteriai. L.L. 
’ V: -i i ~
NAUJAS GĖRIMAS LIETUVOJE

Lietuvos sviesto gamykla patiekė 
rinkai naują gėrimą, kurį pavadino 
“Sodžius”. Jis yra gaminamas iš nu­
griebto pieno ir sustiprintas obuolių 
pektinu. Turi ir gydomų ypatybių 
sutrikus virškinimui.

♦

NAUJOS RŪŠIES DUONA

Kaune pradėta kepti naujos rū­
šies duona “Linelis” su sėlenų, linų 
sėmenų priemaišomis. Tokių paį­
vairintų rūšių duonos labai mėgia­
mos ir seniai kepamos Vokietijoje, 
Prancūzijoje, įsipilietino ir Kanado­
je, ypač Montrealyje bei Toronte, 
t Į Juokas — tai skausmas ir malo­
numas vienu metu. Platonas

Apie -()() liaudies meno darbų — 
medžio, metalo, keramikos ir apie 
400 nuotraukų ir piešinių iš Pasva­
lio rajono surinko ir narvežė Kauno 
M. K. Čiurlionio Dailės Muziejaus 
darbuotojai.

Muziejininkai rado iš senų laikų 
išsaugotas nepaprasto grožio lovatie­
ses,staltieses rankšluosčius 80 metų 
senutės O. Skrnienės troboje. Ekspo- 
nataį atiduodami į M. K. Čiurlionio 
Dailės Muziejaus fondus, kur ran­
dasi turtingiausia lietuvių liaudies 
meno kolekcija.
-*■ Lietuvoje, Marijampolėje, iškil­
mingai paminėtos arkv. Jurgio Ma­
tulaičio mirties metinės. Sausio 25 
d. Marijampolės. bažnyčioje mišias 
aukojo 8 pernai įšventinti kunigai. 
Sukakties dieną,, sausio 27, mišias 
kcncelebravo Kauno ir Vilkaviškio 
vyskupijų apaštalinis administrato­
rius arkv. Liudas Povilonis drauge 
su kitais penkiais vyskupais. Pamal­
dose dalyvavo 78 kunigai ir didelė 
daugybė lietuvių iš visos Lietuvos.

♦ Andrius Klemas laimėjo pirmą 
vietą ir 1000 dol. premiją už rašinį 
kurį pravedė American Consulting 
Engineering Council. A. Klemas Har 
vardo universitete studijuoja pritai­
komąją fiziką. Vasario mėn. jis skai­
tę paskaitą Amerikos Optikos sąjun­
gos suvažiavime San Diego apie sa­
vo tyrinėjimus Bell laboratorijoje.

PRANEŠIMAS prenumeratoriams: 
Gerb. ALB prenumeratorių žiniai:

Daug kartų prašėme, kad siun­
čiant privačiu čekiu arba bankinę 
perlaida, pridėti inkasavimo išlai­
doms. Geriausia siųsti Giro Postal.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas:

601 - 3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei­
kalų susijungti su Redakcija, prašo­
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te­

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an­
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a Yz cuadra Est. Villa Lugano)

Teléfono: 601 -6044 1

• SAKALAUSKŲ $ 
« RESTORANE >
• Po miíiauni pietūs &
Q Baras, pietūs, varies 0
• La Rioja 2269 — Aveli $
4B Tel 208 -3237 •

© LEONAS MUŠKETAS £
• sąžiningai taiso ir derina ©
© pianinus. Perkant pianinus •
• padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires #
£ Telefonas: 567.2094 ©

Dr. Enrique Bagdonavičius ©
© medicinos gydytojas klinikas •
© pirm, iki ketvirtad. £
• nuo 15 - 19 vai. ©
© Albarellos 2783 - Cod. 1419 •
• Tel: 572- 7014 •

• ALBERTO SKREBUTĖNAS ©
• Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos $ 
J* Nacionales y Provincialas 0
• Balances $
• Santo Domingo 8816 •
• TaL » -IÍH •

GARSUSIS STASYS BRUNDZA 
PIRMAUJA

Liuksiusinis T. Sąjungos žurnalas 
“Otčižna” (Tėvynė), 1986 m. Nė 1, 
apie lietuvį automobilistą St. Brun- 
dzą, kaip pagarsėjusi ilgų kelionių 
ralį varžovą, išspausdino 4 puslapius 
teksto su trim didelėm nuotraukom.

Žurnalistas B. Smirnov rašo apie 
St. Brundzos vaikystę, kuomet jis 
lankė 9 metus muzikos mokyklą vio­
lončelės klasę, ir kartu su tėvu bo­
tanikos profesorium ir motina maiti- 
nimuosi žinove sudarydavo šeimos 
orkestrą. Tėvai buvo patenkinti, kad 
sūnus bus geras muzikas. Bet Stasys 
užaugęs pasirinko šaltkalvio amatą, 
ir įsidarbino automobilių gamyklo­
je, jam buvo įdomu automobiliai.

Dabar Stasys jau yra Tarybų Są­
jungos automobilizmo prizininkas. 
Aukso medaliai puošią jo krutinę. 
Anais metais Pasaulinės “Raly” lenk­
tinės siekė net Argentinos teritoriją. 
Tuomet buvo minima Girdausko 
pavardė. P. Saulis

Arch. Ana-Maria Andziulis,
1973 m. Bs. Aires universitete įsigi- 
:u<4 dinloma. važmėmei
po Europą, dabartiniu laiku dėsto ar- 
architektūrą Bs. Aires ir Moron u- 
niversitetuose. Be to dirba Ministeri- 
rio de Economía, Administración de 
Bienes Fiscales skyriuje. Gabi archi­
tektė nuolatos skaito paskaitas apie 

modernią urbanistika.

Verčiau muškite mane, bet leiski­
te man juoktis.

Ž. Moljeras
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 Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER fi

San Martin 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301 5
Galería Güemes. Toda clase de tramites. h

Traducciones — Fotocopias — Llamadas
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. VHoras de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas i]
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 AMBULANCIAS CASAMIENTOS |

VELATORIOS |

Para la colectividad facilidades de pagos

CASA

JORGE NIETO į
Sepelios Salas Velatorias 

Jubilados o pensionados sin cargo o

Nogoya 4481 Tel. 566 - 5630 Gualeguaychu 2846 g

í INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR í
į Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA į
;í Oculista Cirujano į
!; Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA į
į Oculista Cirujano Niños į

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

í calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820. į
> Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. >
¡< Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• Lietuvių Dienos. Leid. Antanas F.
Skirius (4364 Sunset Blvd. Los An­
geles, CA 9029, USA)- Metinė pre­
numerata —$ 20, Kanadoje —25. 
1986 m., kovo mėn. viršelį puošią 
krepšininko Prano Lubino įdomus 
paveikslas ir keliolika nuotraukų iš 
legendarinio sportininko gyvenimo į- 
demiame žurnalisto Algirdo Gustai­
čio straipsnyje. Taipi daug grožinės 
literatūros ir politinių straipsnų.

• MŪSŲ SPARNAI, Nė 59.gruodis, 
85, 100 puslapių. Įdomi medžiaga iš 
lietuvių luteronų - reformatų gyve­
nimo ir veiklos. Adresas: Petras Bru­
žas, 4429, S. Taiman Av., Chicago, 
III. 60632 USA

® Metmenys Nė 45,1983 m. Kūryba ir 
analizė. 192 psl. žurnalas. Redaguoja 
Vytautas Kavolis. Adm. Marija Paš­
kevičiūtė,2303 West 62nd Place, Chi­
cago, Ill 60629, USA Atskiro nume­
rio kaina 5 dol.

ANTANO AUGUSTAIČIO
FILATELIJOS PARODA

Jau nepirma kartą filatelistas A. 
zXugustaitis, gyv. Brazilijoje, suren­
gė N. Lietuvos pašto ženklų parodą. 
Šį kartą, minint 60 metų masinės lie­
tuvių imnigracijos Brazilijon. Nuo 
19 iki 31 5. 86 jo rodinia, buvo išsta­
tyti Auditorio da Biblioteca Mario 
de Andrade globojama Sao Paulo 
miesto Kultūros sekretoriato.

Paroda turėjo didelį pasisekimą. 
Vietos spauda labai gerai atsiliepė.

Išleistame 4 puslapių leidinėlyje 
gražiai pagarsinta Lietuva. Atspaus­
tas žemėlapis ir kitos įdomios žinios 
apie Lietuvą. Tai labai vertingas, di­
delis darbas, vieno Lietuvos tautos 
sūnaus, kuris netik žodžiais mylį sa­
vo gimtinę, bet ir darbais įrodo sa- 

-neile ir nr’sirišvmą.
Uugvajuje mes turime kita tautietį 

Vytautą Dorelį, kuris irgj yra daug 
padaręs šioje srityje. Suruošės paro­
dų ir dalyvavęs grupinėse paroduose.

Buenos Aires — .Argentinoje gi­
musi Gabrelia Keblaitis-Gutman, 
taipgi yra dalyvavusi su Lietuvos p. 
ž. grupinėse paroduose. Est. Majaus­
kas paveldėjęs iš tėvo didelį rinkinį 
taipgi įdomaujasi kaip ir Dante Bra- 
žionis N. Lietuvos pašto Ženklais. R.
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Rugpjūtis-Rugsėjis, 1986 m. Ns 1599
Puslapis trečias (3)

MŪSŲ DRAUGIJŲ
VARDUVININKŲ PIETŪS

ARG. LIET. CENTRE

Prieš daugiau kaip 10 metų pradė­
ti rengt, birželio mėn. varduvininkų 
pietūs virto tradicija. Tokie tradi­
ciniai pietūs buvo surengti 29. 6. 86. 
Tai buvo lyg pradžia ALC gyvavimo 
60 m. sukakties minėjimo, kuris bus 
oficialiai minimas spalio mėnesyje.

Pietuose dalyvavo: inž. Jonas Gai- 
dimauskas su žmona, dukra Analia ir 
viešnia iš Lietuvos Dalia Didžiulyte- 
Pociuviene, Jonas Laučius su žmona, 
Jonas Kunca su žmona, Jonas Nar­
butas su žmona, Juan Kalpokas su 
šeima, Jonas Žibolis su žmona Juana 
Jonas Jonušis su šeima, Jonas Jacun- 
skis su žmona, JonasCikštas su dukra 
Jonas Rudėnas su žmona, Povilas 
Revinskas su žmona, Petras Rudėnas, 
Pablo Pretkus Povilas Kalpokas, 
Vladė Malėlaitė Survilienė su vyru, 
Antanas Jasaitis su žmona, Antanas 
Ambrazevičius ir kiti.

Svečius, gražia lietuvių kalba svei­
kino ALC vicepirm.V. Misiūnas pa­
linkėdamas dar daug kartu susirinkti 
šioje pastogėje, bendrai papietauti.

Kaip ir buvo skelbta — pietūs tik­
rai buvo karališki.: kopūstai su viso­
kiais priedais — dešromis, spirgu­
čiais. kiaulėnos šonkauliukais. Vynas 
ir švelnūs gėrimai, kepti obuoliai su 
gretine. Ir tas visas malonumas kai­
navo tik 7 Australai.

Svečių pietautojų buvo virš 200.
Bet svarbiausia, kad gal pirmą 

kartą buvo tokia turtinga programa 
— lietuviškų tautinių šokių ir dainų 
programa. Berisso Mindaugo draugi­
jos ansamblis vadovaujamas stud. 
Jorge Persico-Bukausko ir motinos 
mokytojos Valentinos Bukauskaitės- 
Persico “Gintarėlės” vienetas nuste­
bino pietautojus, ¡š kuriu nevienas li­
ko nevalgęs ‘karališkų’ kopūstų, sek­
damas žavėtiną programa scenoje.

Viešnia iš Klaipėdos buvo maloniai 
nustebinta, kad čia'taip toli nuo Lie- 
vos taip gražiai puoselėjamas tauti­
nis menas, kalba ir ypač dainos. Mat 
pašokti gali ir nelietuviai, bet dainos 
reikalauja daugiau pastangų ir žino­
jimo. Gal kiek nustelbė puikų spek­
taklį kai jis vyko laike pateiktų 
pietų. Nors L. Lemberio pristatimas 
ir šokių aiškinimas, šokių ir dainų 
reikšmę, daug prisidėjo prie progra­
mos įprasminimo.

Stud. A. Šaulio vadovaujamas or­
kestras — pradėjęs su Lietuva bran­
gį. . . lydėjo visus šokius.

Gerai pasirodė Nancy Pérsico Bu­
kauskaitės, Adrian Ferrer Mario D’ 
Lorenzo ir Bardini kvartetas šokiui.

Ansamblis pašoko: Suktinį, Jovaro 
tiltą, palydėta dainomis, Aštuonnytį 
Našlę, Ketvirtainį, Dar ne tavo va­
lia Polką ir Malūną.

Mindaugiečių “Gintarėlės” 10-ties 
mergaičių vienetas padainavo: Mylė­
jau mergelę, Leiskit į tėvynę, linksma 
dainelę Julija, ir daug kartu girdėta

Tauriam lietuviui

Antanui Norkui
mirus, jo broliui Kazimiereų su žmona, brolvaikiui Jonui Norkui su 
šeima, ir kitiems artimiesiems, reiš-kiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime dėl gero lietuvio štai gios mirties —

Elena M. Didžiokienė

Mūsų geram bičiuliui

Antanui Norkui
mirus, jo broliui Kazimieruį su žmona, brolvaikiui Jonui Norkui su 
seimą, ir kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime dėl gero lietuvio štai gios mirties —

Bronė R. Galbuogienė su šeima

Mūsų mielam prieteliui

Eduardui Zdanevičiui
mirus, žmonai Anatolijai Žemaitytei, dukroms, sūnui Su šeimomis ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame bro lišką užuojautą ir dalinamės liū­
desiu.— Matilde V. Banylienė su šeima

KULTŪRINĖ VEIKLA Jie nuoširdžiai remią
DRAUGIJAI “MINDAUGAS” 

55 METAI.

Balandžio 19/86, Berisso lietuvių 
draugija “Mindaugas” iškilmingai 
paminėjo savo gyvavimo 55 metų 
sukaktį, savo svetainėje — Ñapóles 
4260, Berisso.

Minėjimo programai vadovavo ir 
atidarimo žodį tarė drė. Elena Wo- 
gelytė Šaulienė.

įnešus vėliavas ir pagerbus miru­
sius narius , sugieduoti himnai.

Ta proga draugija sveikino seniau­
sios lietuvių draugijos “Nemunas” 
pirmininkas dr. H. Bražiūnas; A. 
Mičiūdas — LIKAR vardu; Argen­
tinos Lietuvių Centro pirm. J. Pulo­
kas ; ALOS Tarybos vardu A. Miku- 
čionis, Berisso kitataučių Asociacijos 
vardu J. Manoian.

Studentės Nancy Pérsico Bukaus­
kaitės vadovaujamas mažųjų ansam­
blis pašoko: Suktinį Kalvelį ir Len­
ciūgėlį.

Mokytojos Valentinos Bukauskai­
tės Pérsico vadovaujamas merginų 
vienetas “Gintarėlės” padainavo: 
Pasėjau linelius, ir Devinbalsę. Pia­
ninu jas palydėjo A. Proia.

Stud. Jorge Pérsico Bukausko vad. 
Mindaugo ansamblis pašoko: Našlę, 
Ketvirtainį, Dar ne tavo valia ir Ma­
lūną. Juos lydėjo Mindaugo orkes­
tras vad. stud. L. Šaulio.

Svečiui iš Buenos Aires Luis Lem- 
beriui vad jaunuoliai pirmą kartą 
pašoko mindaugiečių polką.

Uždarinio žodį tarė pirm, mokyt. 
V. Pérsico

Parengimas susilaukė daug svečių 
ir praėjo pakilioje nuotaikoje. P. S.
♦ Ramiro Adrian Andziulis gimė 
9. 7. 86 Buenos Aires mieste. Jo tėvai 
inž. Valentin ir Leila Borgo Andizu- 
liai. Taį jau trečią vaikaitį Juozui ir 
Antonijai Andziuliams padovanojo 
jų atžala inž. Valentinas Andziulis. 
Sveikam augti!

Pranė Balnytė Dudonienė, jau 
kuris laikas randasi gydytojo prie­
žiūroje. Ja lanko draugė Vincė Bra­
žėnienė, O. Lukoševičienė ¡r kitos ar­
timos kaiminkos.

Juan Bučkis (s), Silvijos Kučė- 
naitės pakriestns išvvko į jos vestu­
ves kurios įvyks Chicago’je 23.8.86, 
su Argentinoje gimusiu italų kilmės 
vaikinu, kuris irgi jos iškviestas apsi­
gyveno Chicagoje, ir įsidarbino M. 
Morkūno spaustuvėje.

• Anelei Žilinskaitei Siniauskienei, 
mirus jos mylimai motinai reiškiu 
nuoširdžia užuojautą —

Valerija Z. Žaltauskienė

Vyt. Balčiūno — Palangos vėjelis, 
mok. V. B. Pérsico diriguojant.

Tikrai gražios programos pildito- 
jarns dėkojo pirm. J. Pulikas. Vado­
vams įteikė gėlės sekretorė Laura Ur­
banavičiūtė Mutis.

Objektyve įamžino — P.Ožinskas.
Pr. Šiaulietis.

Arg. Liet Balsą
Prenumeratorių žiniai:

Nauju pašto tarifo pakėlimu A. 
L. Balso persiuntimas paštu kainuo­
ja daugiau negu liaškas. Virš 50 me­
tų, užtekdavo 5 prenumeratų apmo­
kėjimui ekspedicijos, dabar nebeuž­
tenka 20 prenumeratų. Esant tokiai 
padėčiai, kad padengti išlaidas, pre­
numerata pakeliama iki 10 Aus­
tralų, nors ir dabar geri draugai, 
suprasdami infliacijos padarinius, 
mokėdavo su priedais.

Prenumeratas apsimokėjo:

Juozas Ričkauskas, 
Marcele G. Bielskienė, 
Albino B e i g a, 
Mokyt. Valentina B. Pérsico, 
Jadvyga S. Žagrakalienė, 
Bronius Marcinkevičius ir 1 aukų, 
Jurgis šislauskas, 
Inž. Francisco Aleškevičius ir 5 a„ 
Elena B. Rukšėnienė, 
Luisa Ivanovaitė ir 2 aukų 
Luis J. Lemberis ir 5 aukų, 
Jonas Šlepetis, 
Stasys Spitris ir 2 aukų, 
Ona J. Šlikienė, 
Jokūbas Šimas, 
Juozas Mikalčius ir 10 aukų, 
Serafinas Sakalauskas ir 5 aukų, 
Dr. Juan Martin Daujotas ir 5 a., 
Inž. Guillermo Kliauga, 
Jurgis Žemaitis,
Petronėlė B. Kesylienė ir 2 aukų, 
Vincas Paceržinskas,
Natalija N. lešmantienė ir 26 aukų, 
Stasė I. Miliauskienė ir 12 aukų, 
Vacys Artmonas, 
Aldona S. Kliuogienė, 
Ignas S t e p š y s, 
Hector Katinas, 
Marija Ž. Katinienė
Juozas Andziulis ir 10 aukų, 
Elena L. Katinienė ir 5 aukų, 
Maria R. šliakonis ir 5 aukų 
Vladas Normantas, 
Ona I. Minskienė, 
Dr. Aldo M. Šlepetis, 
Henrikas Keliauskas, 
Oscar Jukna, 
Leonas Jukna ir 5 aukų, 
Amelia D. Indriūnienė ir 10 aukų, 
Juozas Pileckas, 
Karolis Markauskas,
Kazimieras Stankūnas ir 10 aukų, 
Viktoras Prieskenis
Leonas Malinauskas ir 1 aukų, 
Jonas Saladžius,
Veronika P. Kriščiūnienė, 
Jonas Pranskūnas ir 5 aukų. 
Antanas Voveriūnas ir 5 aukų, 
.'Kazimieras Ruzgus, 
Valerija Ž, Žaltauskienė, 
Juozas Žalys ir 3 aukų, 
Marcelė T. Kiekštienė ir laukų, 
Anelė G. Petraskienė, primokėjo 2, 
Ona P. Katilienė, primokėjo 2, 
Veronika S. Petronienė, 
Draugija “Mindaugas”, 
Vincas Laurutis ir 3 aukų, 
Aleksandras Didžiulis, 
Anatalija Ž. Zdanevičienė ir 5 a., 
Leonas Mušketas ir 5 aukų, 
Veronika P. Kriščiūnienė, 
Luis Aglinskas, 
Jonas Jusys, 
Pedro Glemža,
Inž. Eduardo Jorge Stakys, 
Jonas Tatarūnas, 
Bronė R. Galbuogienė, 
Feliksas Dumšė,
Tekia B. Pocienė, primokėjo 2 
Kastantas Misiūnas, primokėjo 1, 
Petras Gibavičius, primokėjo 2, 
Ona Razutienė ir 10 aukų, 
Klemensas Majauskas ir 5 aukų, 
Veronika M. Miškūnienė 
Petras Vaitonis, 
Anelė O. Budrevčienė, 
Kazys Meškauskas, 
Juozas Guzikauskas, 
Henrikas Bagdonas ir 1 aukų, 
Sofija O. Nalivaikiené ir 1 aukų, 
Adelė P. Baršauskšienė, 
Birutė R. Savino ir 15 aukų, 
Ema R. Pušneraitienė, 
Nelida Ž. Sruogienė,
Bemabas Blumbergas ir 5 aukų, 
Nijolė Jaraminaitė ir 5 aukų,

ALB Leidėjai.

Mūsų geram prieteliui

Pranui Martinėnui
žuvus eismo nelaimėje, jo dukrai Elenai su vyru Jonu Šimkevičium ir 
vaikams, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdėsiu—

Pijus Sakalauskas ir šeima

S. L. ARG. PAMINĖJO 72 METŲ 
SUKAKTĮ

Liepos 9, ’86, kaip ir kasmet už 
mirusius SLA narius buvo pamal­
dos Aušros Vartų bažnyčioje, daly­
vaujant Valdybai nariams ir jauni­
mui, kuris vilkėdamas tautinius rū­
bus, su vėliavom budėjo prie alto­
riaus.

Kun. A.Steigvilas atnašavo šv. Mi­
šias, pasakydamas dienos tema tu­
riningą pamokslą.

Po pamaldų, parapijos sodelyje, 
prie lietuviško kryžiaus padėta gėlių 
ir sugieduota Viešpaties Angelas, pir­
mininkas A. Mikučionis savo žodyje 
suminėjo šiais metais miruiųjų pa- 
vardęs. ir pakvietė visus į pomišiau- 
nus pietus SLA sodybon.

Liepos 19, 21 vai. įvyko centrinis 
miąėjimas. Programai vadovavo A. 
Mikučionytė ir M Stanevičius. Po 
vėliavų įnešimo, h'mrų išpildimo ir 
susikaupimu mirusiųjų pagerbimo, 
pograma pradėjo Steles Jasiulytės 
Vežbickienės paruoštas jaunių an­
samblis “Dobilas”, kuris išpildė ke­
letą tautinių šokių.

Pakviestas scenon ALOS Tarybos 
pirm. arch. Artūras Kaminskas tat ė 
lietuviškai sveikinimo žodį. Parapijos 
ir Laiko vardu sveikino klebonas 
kun. A. Steigvilas. Taipgi sveikino 
B. Blumbergas šv. Cecilijos choro 
vardu. D-jos “Birutė” — mokyt.J. 
Macaitytė, ALS Židinio vardu A. 
Burba, A. L. Centro — J. Pulikas, P. 
Ožinskas — A. L Balso, mokyt. V.B. 
Pérsico — Mindaugo ir J. Papečkys, 
iš Rosario sveikino raštu.

Iš Urugvajaus sveikino A. Kalu- 
ževičius ir Jaunasis Ąžuolynas išpil­
dė tikrai įspūdingą programa. Jų 
spalvingi rūbaį ir jaunatviškas grakš­
tumas žavėjo publiką, kuri negailė­
jo jiems gausių katučių.

Pasibaigus programai pirm. A. 
Mikučionis tarė padėkos žodį artis­
tams, sveikintojam ir publikai už gau 
su atsilankimą, ir pakvietė prie pa­
ruoštų stalų vaišintis. Svečių buvo 
net iš Lietuvos, kurie turėjo progą 
pamatyti mūsų kolonijos kultūrinį 
veikimą, pabendrauti su tėvynainiais.

Dana.

♦ Vincui Tamulioniui siunčiamas 
laikraštis grįžta. Praneškit tikslų a- 
dresą. ALB Administracija.

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta Ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentín Akina 2220 Td. 208 - 9784; 208 -0888

CASA “GARCIA
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Paiarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6831 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
rip RR-W RP rr "s^ w ■ W'W w RP i“ W
*** -tt- -Ąt amt Įįfc- -m- -*•- afts , aa* sEi

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. 
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 8684

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 

GÜEMES 3852 — TeL: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai

VIEŠNIA IŠ KLAIPĖDOS
TURĖJO DAUG SUSITIKIMŲ

Nuo 15. 6 iki 2. 8. 86 Argentinoje 
viešėjo pas savo senelį Aleksandrą Di 
džiulį ir močiutę bei pas dėdę Argen­
tinos karo aviacijos lakūną, kapitoną 
Garlos Alejandro Didžiulį, jauna sim­
patiška, dvejų vaikų motina, provi­
zorė Dalė Didžiulytė Pociūvienė.

Jos viešnagė įdomi tuomi, kad jai 
teko paviešėti ne tik pas savo gimines 
ir inž. Jn. Gaidimausko šeimoje, pa­
draugauti su dre. Br. Rukšėnaitę ir 
seserį Rosą, pas Genę ir Joną Lau­
čius, pas O. ir Jn. Rudėnus, paben­
drauti su inž. L. Rudėnu, viešėti pas 
V. Žaltauskienę, pavažinėti po Bs. 
Aires su A. Ambrazevičium viešėti 
pas dr.Slepetį kartu su kitais svečiais, 
kaip visuomet J. Rinkevičius pavėžė 
pas Cikštus, Pr. Ožinsko palydėta 
aplankė jaunavedį A. Ibafiez kuris 
laukia žmonos atvykstant iš Plungės. 
Dėdė, karišku lėktuvu nuskraidino į 
Mar del Platą kartu su dre. Br. Ruk- 
šėnaite susipažinti su mūsų gražiu 
miestu prie Atlanto.

Teko dalyvauti ir parengimuose: 
Los Angeles Spindulio koncerte, A. 
L. Centro varduvininkų pietuose, S. 
L. Arg. sukakties minėjime, stebėti 
“Inkaro” repeticijas ir Seimuose sve­
čiuotis pas vaišingus tėvynainius, ir 
Lietuvių Ratelio suruoštuose sve­
čiams iš Lietuvos išleistuvėse.

Vienu žodžiu, retai kuriam svečiui 
iš Lietuvos buvo skirta tiek daug dė­
mesio kaip kukliai ir kodėl nepasa­
kyti, labai pastabiai, gerai lietuvai­
tei Dalei.

Kaip būna dažnai, taip ir Dalei bu­
vo duotas klausimas, ar jai patiktu 
pasilikti Argentinoje. Ji nedvejuo- 
dama atsakė: Nežiūrint, kad mano 
tėvynainiai su manimi labai geri, pa­
slaugūs, bet pasilikti už juokius 
turtus nesutikčiau. Lietuvoje gyve­
nimas daug linksmenis. P. Saulis

• Dr. RICARDO L. IV0&KU8. £
< Advokatas @
• calk Roca 21, pL baja f 9
• Villa Baliui» >
• Tel. 766- . 9344 @
G Pirm., Treč. Peak. 17 . 20 v.#
• Palikimai, nnamoa, parak- •

kyrimo ir kito* bylos. £ 
Ó Lietuviams patarimai raitai 0
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M0SŲ GYVENIM0 KRONIKA

JORGE LUIS BORGES 
(1899-1986)

Plačiai žinomas rašytojas ir teis­
tas, pradėjo savo kūrybinį gyvenimą 
poezija ir, kai visai apako, grįžo prie 
jos kaip vienintelės formos, galinčios 
išgelbėti jo kūrybą: “Tikiu, kad nesu 
kas kitas kaip poetas, nors ir neran­
gus, bet galop poetas aš viliuos 
Kilęs iš senos kreolų šeimos, studija­
vo Šveicarijoje ir prisidėjo prie a- 
vangardinio judėjimo Ispanijoje, ku­
rį paskui atvežė į Argentiną Kaitų 
su kubistais ir ultraistais, Borges tik­
slas buvo suvesti visą lyriką į jos pir­
maeilį elementą —metafora.

Bet labai greit nusivylė avangar­
diniu tuštumu ir nuėjo į senovę ieš­
koti naujų formų ir tematikos.

Mėgiamiausios jo temos“metafizi- 
nis nerimas”, t. y. ryžtas raustis gi­
liausiose žmogaus mįslėse: žmogaus 
vienatvėje ir daugiariopume, sąžinės 
dramoje tikrovės akivaizdoje neiš­
sprendžiamam skilime tarp akimirkos 
ir amžinybės.
Laikydamasis šv. Augustino ir Berg- 

sono laiko teorijos; bando panaikinti, 
nors ir menamai, laiko sąvoką, kaip 
ciklinį ir visad pasikartojantį proce­
są pasiekimą tik per poetinę kū \- 
bą, kuri kaip Unamuną, išgelbėtų 
nuo laiko užmaršties.

Iš ATOGRĄŽŲ SAULĖ 
'Ispanų Amerikos naujosios Poezijos 
Antologija

E L MAR
Antes que el sueño (o el terror)

/tejiera
Mitoligías y cosmogonías
Antes que el tiempo se acuñara en

/días,
El mar, el siempre mar, ya estaba 

/y era.
¿Quién es el mar? ¿Quién es aquel 

/violento
Y antiguo ser que roe los pilares 
De la tierra y es uno y muchos mares
Y abismo y resplendor y azar y

/viento?
Quien lo mira lo ve por vez primera, 
Siempre. Con asombro que las cosas 
Elementales dejan, las hermosas 
Tardes, la luna, el fuego de una

/hoguera.
¿Quien es el mar, quién soy?

/Lo sabré el día 
Ulterior que sucede a la agonía.

El otro, el mismo, (1964) 
Del libro Obras completes de Jorge 
L. Borges.

JŪRA

Pirma, nei sapnas (ar siaubas) išaudė 
Mitologijas ir kosmogonijas, 
Pirma, nei laikas nusikalė į dienas, 
Jūra, visad jūra jau buvo ir tyvulia- 

/vo.
Kas yra jūra? Kas yra ta smurtinga 
Ir senovinė būtybė, griaužianti žemės 
Pamatus ir viena, ir daugelis jūrų 
Ir bedugnės, ir puikybė, ir atsitikti- 

/nuinas, ir vėjas?
Kas į ją žiūri, ją mato pirmą kartą. 
Visad. Su nustebimu, kurį gaivalai 

palieka— 
Gražūs vakarai, mėnulis, laužo ugnis. 
Kas yra jūra? Kas esu aš?

/Tai patirsiu 
Mano agonijos paskutinę diena.

EL MAR, El otro, el mismo, (1964)

ATOGRĄŽŲ SAULĖ

Ispanų Amerikos naujosios Poezijos 
Antologija. Sudarė ir išvertė Povilas 
Gaučys. Redagavo Stasys Goštautas.
Chicago 1981
Spaudė M. Morkūno spaustuvė 
ALB paruošė Susana Valadka-Lopes

t'
K A N K L Ė S

El sacerdote pagano, 
o el rapsoda, de mi sangre 
me encanta entre gruesos árboles, 
grandes piedras, ríos, lagos, 

hielos, nieves, cerros, campos. 
Más que sonidos, se expanden 
recuerdos, desde las kanklės, 
lejanos, y milenarios.. .

Plantarán, sobre mi huesa, 
un árbol y harán, las hachas, 
músicas de mi madera.. .

¡Que extrañas vivencias siento 
con las cítaras lituanas!
¡Qué estremecimiento eterno!...

Dr. Aldo M. Slepetis 
Buenos Aires, 1986.

•*Adv. Graciela Musteikytė ir Luis 
Gold, po 5 metų pertraukos, susilau­
kė sūnaus, kuris įregistruotas Augus­
tin vardu. Džiaugiasi jauni tėvai ir 5 
metų sesutė Marina sulaukusi bro­
lio B. I. Musteikiai sulaukę anūko.

Elena Baronaitė, administracinių 
mokslų studentė 8. 4. 86 sukūrė šei­
mą su to paties mokslo studentu — 
Federiko Delgado Venezueloje.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRO 
MOTERŲ VEIKLA

Argentinos Lietuvių Centro jauna­
martes be aktyvaus dalyvavimo kul­
tūriniame darbe ALC ruošiant vie­
šus kultūrinius parengimus, pradėjo 
rengti, kas pirmą mėnesio šeštadieni, 
visoms patogia ii vai. susitikimus- 
paskaitas, grynai moterims rūpimais 
klausimais.

Liepos ■> paskaita skaitė florikultū- 
ros žinovė Lie. Alicia Puzenik, o rug­
pjūčio 2 buvo pasikvietusids valgių 
gaminimo mokytoja, tos srities žino­
vę Dora de Amelo kuri yra savimkė 
jos pačios vardo Instituto, kur dėsto­
ma kulinarijos menas. Be to ji daly­
vauja lele vizijoje, ir bendradarbiau 
ja spaudoje, ir bendrai plačiai žino­
ma kulinarijos meistrė. Iki šiol tokios 
rūšies žinias, ¡r reikalui' esant patar­
navimus teikė,, diplomatinių banke­
tų ruošėja Emilija Tubelytė.

Rugsėjo 6 bus pokalbis apie vei­
do priežiūrą ir kt. Birutė
■o- Cecilia Tatarūnas, žurnalistė, bu­
vo atvykusi su Brazilijos prezidento 
Sarney delegacija. Jos sesuo, pasižy­
mėjusi gydytoja, turi savo sanatorija 
Brazilijoje.

Graciela Hiršas su vyru Mario 
Butera, Hocht Chemical įmonės bu- 
halteriu-koordinatorium (sub geren­
te) rugpjūčio -7 išvyko V. Vokieti­
jon metams laiko. Jos tėvai: Rikar­
das ir Natalija Tamcliūnaitė Kir­
šai, brolis Roberto ir jo 3 vaikai iš­
lydėjo seserį su vyru ilgesniam laikui 
Vokietijon.
♦ Anelė Samaričiūtė Meiluvienė- 
Kušlienė, 80 m., serganti, 15. 6. 86, 
patalpinta PAMI pajėgusiu seneliu 
priežiūros namuosna “San Jose”. Ju­
lian Alvarez 4400. Jos patalpinimu 
pasirūpino Artūro Mičiūdas,, kuriam 
ji pavedė savo namus. Ligonė \ ra 
kritiškoje sveikatos būklėje.
o Sonia Daukšis, 15 metų amžiaus 
antrus metus lankanti gimnaziją su 
tėvais Jorge ir Ad.la Ortola 19. 8. 
86 išvyksta į Ispanija, nuolatiniam 
apsigyvenimui, kadangi tėvas ten į- 
sidarbino žmones giminių įmonėje. 
Sonia teiravosi kur galima gauti lie­
tuvių kalbos gramatiką ar bent ko- 
kokj lietuvių kalbos vadovėlį, kadan­
gi norinti pramokti lietuvių kalbos. 
Apgailestauja, kad Ispanijoje neras 
lietuvių, nors ir čia turėjo mažai ry­
šio su lietuviais. Jos dėdė Alejo Ap­
šega gražiai kalba lietuviškai, bet su 
dėde ir teta Leonora mažai susitinka. 

♦ Emilia Balčiūnas de Fernandez, 
Campana mieste vadovauja namų 
šeimininkių sąjungaj: “Liga de A- 
mas de Casa”, kurios tikslas yra na­
mų ekonomika - taupumas. Organi­
zacija tankiai aplanko visos Argenti­
nos tos organizacijos vadovė, duoda 
patarimus kaip tvarkyti namų išlai­
das. E. B. Fernandez vis svajuoja pa­
kviesti Campana miestan lietuvių 
tautinių šokių ansamblį pagarsinimui 
lietu viii meno provincijos mieste, ku­
riame kadaise gyveno nemažaį lietu­
vių. Sveikina A. L. Centro veikėjus 
ir jaunimą, kuris prieš kelis metus, 
Campana miesto šventėje čia daly­
vavo.

Birutė Petrauskaitė Daratėnicnė,
šimta °/o A. L. Centro šeimos atžala, 
sekretoriavusi kėlės kadencijas, da­
bar nežiūrint savo šeimos rūpesčių, 
vis rūpinasi ALC kultūrine veikla, 
organizuodama ALC moterų susiti­

kimus kultūrines paskaitas.

Argentinos Lietuvių Centras taip 
šventė 50 metų sukaktį, prieš 10 me­
tų. Prano Ožinsko nuotraukoje, prie 
sukaktuvinio torto — Vaidyba, su 
ilgamečiu pirm. Juliu Mičiūdu, Gar­

Valerija Kazlauskaitė, Vlado Dc- 
veikio našlė, su anūku Danielium bu­
vo nuvykę pas drę. Audrą Deveikytę 
Kaiiiornijon. . Mat, drė Audra yra 
Danieliaus krikšto motina. Ten pat 
buvo nuvykusi ir Dana Blaudžjūnai- 
tė Deveikienė, parsivežti sūnų.

Maria E. Rodríguez, Nelidos Če­
kanauskaitės ir pulkininko Antonio 
Rodríguez duktė, dabartiniu laiku 
gyvena JAV, Cal., kur jos vyras dak­
taras Cezar Libonatti, Loma Linda 
universitete tirinėja oseoporosis li­
gų gydimą.

Gabriela Keblaitis, pasižymėjusį 
filateliste, 30. 4. 86 sukūrė šeimą su 
Mauricio Gutman. Povestuvinėje ke­
lionėje lankėsi Urugvajuje. Jos bro­
lis Claudio Gustavo farmakologas, 
dirba savo profesijoje J. C. Paz ir 
ten gyvena su šeima, gi jaunesnysis, 
Claudio Marcelo dabartiniu laiku 
atlieka privalomą karinę tarnybą. 
'*’■ Albina Vaitekūnaitė, po susižei- 
dimo išbuvusi virš mėn. laiko ligoni­
nėje Pirovano, pasveikusi grįžo į sa­
vo namus.

Cristina Gurskaitė, buvusi A. L. 
Centro tautinių šokių ansamblio da­
lyvė, kuri prieš kelis metus buvo iš­
rinkta Buenos Aires miesto Pavasa­
rio Karaliene, praeitų metų pabai­
goje ištekėjo už Adrian Roiger. Po- 
vestuviu išvyko paviešėti pas gimines 
į JAV. Pavešėję ilgesnį laiką rengia-
si grįžti Argentinon. Jos tėvai Rudol­
fas ir Marta Butkutė Gurskiai ir se­
suo pasiilgę laukia.

Juokas — tai skausmas ir malo­
numas vienu metu. Platonas

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
B. Spinoza

bės Nariai, Ansamblių vadovai ir jau 
nimas, gieda Ilgiausių metų. . . Pu­
blikos buvo virš 300. Šį spalio mėn. 
11 d. minėsime 60 metų sukaktį Jau 
dabar ruošiamasi šiam minėjimui.

P J u O K A ii
V O

Muzikos pamokos
— Mano duktė imdavo pas jus 

pianino pamokas, už kurias mokė­
jau po 5 Australus į valandą.

— Taip, aš ją gerai atsimenu
— Pasakykite dabar, kiek kai­

nuotu ją atpratinti nuo skambinimo 
pianinu?
Išsigando

— Tai turėjau vakar vakare bai­
mes — sako kelneris.

__ ?
— Ogi dvi valandas valgė 42 mo­

terys ir 6 valandas jos sėdėjo, besi- 
dalindamos sąskaitą.
Biznio paslaptis

Sekretorė: — Koks tai vyras te- 
lefonavo. Jis norį, kad jūs papasa­
kotumei jam apie savo pasisekimus 
gyvenime.

Finansininkas: —Ar jis yra lai­
kraštininkas, ar ... ar mokesčių in­
spektorius?

©CASA 'C A P I C U A e
# AGENCIA P R O D B © 
© LOTERIA e 
e i f Q U l N E L A © 
$) Pedro VAICI.R.ONIS. mv © 
4» m _ Viña ©

Restorane
— Padavėjau, pažiūrėkite. Aluje 

musė plaukia!
— Ko jūs iš manęs norite? Kad 

aš jai gelbėjimo ratą numesčiau?! 
Paskubėk

Vyras žmonai, perilgai besiruošian 
čiai gerų bičiulių jungtuvėms.

— Paskubėk, brangioji, kitaip mu 
du spėsiva tik į jų skyrybas.
Yra skirtumas

— Koks yra skirtumas tarp dram­
blio ir politikieriaus?

— Dramblys geria pusę valandos 
ir dirba visą dieną o politikierius 
daro arvirkščiai.
Vairuotojas

— Kodėl jūs viršijote leistina 
greitį?

— Skubėjau namo kol dar alko­
holis nepradėjo veikti.
• Dr. ALDO M. SLEPETIS ©
$ Tornn ligonfciės ehirargrisės @
® «alto gydytojas ©

At. StbL Mcseoti 2*11, @
• Nutne« AIfm ©
© TcL 571 - 7723 ©
© Pm4t3H»o valanA»: nsxa ® 
gį pina., toei., penkt. 16-80 t. © 
19 Dr. Jonas J. Simanauskas © 
© a. CtekOnazn 888 - LANDS. © 
© Gydytojas - ebtmr^as. ©
© Priima: Pirm. Aatr. Ket. Pen. © 
© sue 17 9d 8* vbL © 
© Bflitadkniate dk andtanB. ©

Neturi laiko
—- Kodėl gi jūs moterys, jau pus­

valandi kalbatės prie slenksčio?
— Taigi, mat, kaimynę kviečiau 

užeiti į vidų, bet jį sakė neturinti nė 
minutės laiko. . .
Mergina

— Kodėl nusustojai, kai švilpiau,
— šaukia policininkas vairuojančiai 
merginai.

— Todėl, kad tamsta be reikalo 
laiką gaišini, aš jau susižiedavusi. . . 
Vynuogių augintojas ir turistas

Kiek stiklų vyno išgeriate per die­
ną?

Dešimst, penkiolika!
—O, dangau, aš negalėčiau ne van 

dens tiek išgerti!
— Ir aš ne!
u Slėpti nuo ko nors savo pyktį, 
vadinasi, geisti jam blogo. V. Hugo 
© ALDO MICIULEVICIUS © 
@ Contador Público Nacional © 
& Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© BALANCES ® 
S c. ASUNCION 2430, Cap. © 
© Tel.: 571 - 2804 ©

Í
 Dantisto Kabinėtas Bdgrane ¡i

Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡1 
Priima: pirm., an t rad., ketviit. |į 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ! j 
Žabala 1789, planta baja “B” i j

TeL 785 . 9466 ¡Į

Jautrus vyras
— Mano žmonai jau visa para 

dantis gelia.
— Argi tu nieko nedariai?
— O, taip, aš vata užsikimšau 

ausis. . .

— Kodėl dailininkai visada pade­
da savo parašus po paveikslu?

— Kad žmonės žinotų kur paveik 
slo viršus, o kur apačia.
Įj Motiniškumas yra moters gyveni­
mo prasmė, jos uždavinys, jos išga­
nymas — A. Daudet
tt Rūkai — save žudai!
♦ MODAS SURVILA dabar ad­
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

ADOLFO JOSE BALTŪSIS
Traductor Público

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS
Torre 5, 8’ C Tek 622 - 0858

B’ Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“OTER O” 
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

At. RIESTRA 5899 TEL. 601 ■ 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

& Dantistas - Ohirurgsc © 
© Dr. H. PFEFFERMAN © 
@ Cosquin 5382, Villa Lugano © 
® Tel.: 602 . 1777 ©

@ VIVERO “NO me olvides” dar­
želių ir sodų sutvarkimas ir priežiū­
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. Gral.Paz aukš.

13.000, provincija Buenos Aires. 
Sav. Albina Korsakaitė.

© CONTADORA PUBLICA © 
© Juana Elsa TOMAŠIŪNAS © 
© Asesoramiento Impositivo © 
® Laboral ©
© Camarones 4007 — 2 “D” © 
© Cap. Fed. T. E. 567-3227 @

4



Rugpjūtis-Rugsėjis, 1986 m. N- 1599 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas (5)

Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES 
por Adolfo José Baltūsis

VYTAUTAS KARALIUS

Conteporaneo. Uno de los iniciado­
res y más prolíficos cultores de la 
aforística en Lituania. Dedicado a 
esta rama de la literatura, ha publi­
cado en el lapso de dos decadas va­
rios libros de aforismos: “Sisifo sin 
su piedra’’, “Aureolas y gorros”, 
“Ilierba para el Caballo de Troya’’, 
selección de publicaciones en la pren- 

' sa. Su último libro “De una y me­
dia’’, contiene numerosas reflexcio- 
nes breves sobre diversos temas.

¥
El aforismo es el colibrí de la litera­
tura; los críticos lo ven como un in­
secto : el autor como una bella ave.— 

$
Hay quienes se sienten más seguros 
que el abecedario: éste siempre está 
proteguido de nuevas letras.—

£
La prudencia de las religiones: Al 
comienzo Dios es alojado en el caos.-

Adán nunca alcanzó a conocer su na­
cionalidad.—

¥
La mejor garantía de la eterna amis­
tad entre las orillas son los puentes 
levadizos.—

¥
El hombre se ufana de proteger a la 
naturaleza. —¿Y quién es el culpable 
de que deba ser proteguida?.—

Arte: un desafío a la naturaleza: 
¡Yo puedo hacer lo mejor! —

Aprendamos de nuestros errores. El 
cometía algunos con específicos fi­
nes educativos.—

Hasta el cero lleva una doble vida: 
de éste y del otro lado de la coma.— 

¥
Optimista: paciente buscador de oro 
entre las arenas de la desgracia.—

¿Cual será el destino de los que se 
caen de los castillos en el aire?— 
Venderte es una grave falta: eres un 
único ejemplar. Empeñarte es aún 
peor: podrías no rescatarte del mon­
tepío.—

¥
La naturaleza previo que el hombre 
delinquiría: todas las huellas dígita - 
tales son difirentes.—

¿Había que homenejear a los charla­
tanes muertos con un minuto de si­
lencio?

Las vacaciones de un político: Decir 
sólo aquello que realmente piensa.— 

ÍÉ
El hombre es tal conjunción de de­
rrotas, que hasta una pequeña victo­
ria lehace perder la cabeza.—

El talón de Aquiles: Siempre es más 
honorable hacer recaer la culpa en 
el propio talón que en la lanza del 
adversario.—

La vida no tiene estrenos: Todo son 
sólo ensayos.—

El fin de la mano: todos los dedos 
pretenden ser índices.—

Mantengamos las frases aisladas. 
Cuando dos se juntan, comienzan 
una novela.—

. ¥
Hasta el sol se pone por las tardes, 
i Y nosotros pretendemos ser origina­
les todo el día! —

Traducción: A. J. Baltūsis
♦

Autobuse
Autobuso vairuotojas, kuriame 

mažamečių bilieto kaina nustatoma 
pagal jų metus, įlipusi autobusan 
berniuką klausia:

— Ar tu esi tik penkerių metų?
— Taip, — atsako berniukas. 
-— O kada tu būsi šešerių?
— Kai išlipsiu iš autc’".’.’Q.

Nauji Kapai
* Jonas Antanaitis, suvalkietis, 82 
m. mirė Brazilijoje. Liko žmona Eu- 
frozina ( ?), sūnus inž. Nardis ir duk­
tė Audra, kitį gimines. Velionis buvo 
studijavęs VDU technikos fakultėte. 
Mokytojavo Rokiškio gimnazijoje, 
Buvo Lino bendrovės direktorium. 
Kaip lino apdirbimo žinovas pakvies­
tas Bulgarijon suorganizavo du li­
nų apdirbimo fabrikus. Atvykęs Bra­
zilijon įsteigė mezgimo įmonę, bet, 
kadangi,daug laiko skyrė visuomenės 
veikimui Bei spaudai, tai ncišvystė 
didelės įmonės. Rašė Mūsų Lietuvo­
je, A. L. Balse ir kituose laikraščiuo­
se. Dėl mūsų prietelio mirties —reiš­
kiame nuoširdžią užuojautą šeimai.

Antanas Norkus, 
tauragiškis, 69 m., staiga mirė 16. 7. 
86 Burzaco vietovėje. Palaidotas sa­
vo šeimos kriptoje (bovedoje) Ave­
llaneda kapuose. Liko brolis Kazimie­
ras su žmona Sofija Tučyte, mirusio 
brolio Juozo sūnus Juan su žmona 
Monika Jagellaitė, jų vaikai: Carlos 
su žmona Graciela Campa ir jų vai­
kai: Gaston ir Carla, duktė Silvia 
su vyru Ferdinando A. Castaño ir 
jų vaikai: Paulo ¡r Diego. Lietuvoje 
seserys — Bronė ir Stasė su šeimomis. 
Taipgi liko giminaitė Anelė Bandy­
tė, Vinco Norkaičio našlė. Velionis 
buvo sąmoningas lietuvis, visą laiką 
prenumeravo A. L. Balsą priklausė 
prie A. L. Centro. Visuomet dalyva­
vo lietuvių parengimuose. Tegul jam 
būna ramu ilsėtis toli nuo tėvynės.

* Pranas Martinėnas-Martinian, vil­
nietis, 86 m., po eismo nelaimės mi­
rė 26. 7. 86, Lanus mieste. Palaidotas 
Avellaneda k. Liko duktė Elena su 
vyru Jonu Šimkevičium, jų vaikai: 
Cristina su šeima ir Claudio. Velio­
nis buvo ramaus būdo, kultūringas 
lietuvis. Šeima ir draugai apgailes­
tauja gero lietuvio mirtį. Mūsų 
prietelių šeimai reiškiame draugišką 
užuojautą.

Juozas Kaupaitis, 
suvalkietis, 80 m. po ilgesnės ligos 
mirė 31. 3. 86, savo ūkelyje prie Gral. 
Belgrano, prov. Buenos Aires. Jo pa­
laikai sudeginti. Liko žmona Emi­
lija Peskarskaitė, duktė Elena su vy­
ru odontologu E. Lopez ir jų vaikai 
su šeimomis Velionis savo laiku gyve­
no Buenos Aires , Villa Lugano ra­
jone ir veikė tarp pažangių tautiečių. 
Ypač pasižymėjo spaudos platinime. 
Taipgi bandradarbiavo pažangioje 
spaudoje. Mūsų prietelių šeimai reiš­

kiame nuoširdžią užuojautą.

+ Kazimieras Dagys, 90 m., mirė 1. 
3. 86 Berisso mieste. Palaidotas Beri- 
sso kapuose. Liko žmona Teklė Vaiš­
noraitė sūnus Reinaldo su šeima, du­
kras Maria, Julia, Cecilija ir daug ki­
tų giminių.

* Petras Burkevičius, šiaulietis mirė
14. 4. 86 Anglijoje. Liko žmona (?), 
sūnus ir dukra.
+ Petronėlė Česnaitė Grajauskienė, 
suvalkietė, 92 m. mirė 14. 6. 86 Ka­
nadoje. Liko dukros: Antanina Mik­
šienė, Albina Lietuvninkienė ir se­
selė Teresina. Sūnūs Algis ir Bronius 
Grajauskai.

+ Petras Bironas, šimoniškis, 79 m. 
mirė 5. 8. 86 Lanus miete. Palaido­
tas Lanus kapuose. Liko žmona Kon­
stancija Krukelytė, duktė Lidia- A- 
licia, sesuo Ona Ramanauskienė, gi­
minaitis Alberto-Aldo. Velionis buvo 
sąmoningas lietuvis; prenumeravo 
A. L. Balsą, aktyviai reiškėsi S. L. 
Arg. draugijoje; dalyvaudamas pa­
rengimuose. Laidotuvėse dalyvavo 
SLA nariai, tautiečiai ir kaimynai. 
Tegul jam būna ramu ilsietis amži­
nai svetingos Argentinos žemėje. Al.
+ Juozas Žukauskas, teisinikas, 
mažeikiškis 76 m., mirė 25. 2. 86 
Australijoje. Velionis buvo aktyvus 
visuomenės veikėjas. Buvo pirmuoju 
“Mūsų Pastogės” redaktorium. Jo 
palaikai sudeginti Melbourne krema­
toriume.
+ Marija Labanauskaitė Noreikienė 
mirė Kanadoje. Jos brolis Povilas 
Labanauskas buvęs’ Lietuvoje “Pre­
zidentas Antanas Smetona” laivo ka­
pitonas — dalyvavo laidotuvėse, 
Draugai vieton gėlių aukojo “Tėviš­
kės Žiburiai” laikraščiui.
+ Dailininkas Bronius Murinas, 79 
m., mirė JAV. Velionis buvo žymus 
dailininkas sukūręs daug vertingų 
paveikslų.
+ Edmundas Norkus, 38 m., mirė 
nuo vėžio ligos. Liko žmona Rūta (?) 
sūnelis Erikas, tėvas Jonas, seserys I- 
rena ir Regina.
+ Juozas Budrevičius beveik prieš 
metus laiko mirė Kordobos provinci­
joje. Liko žmona Anelė Okunauskai- 
tė duktė ir sūnus.

Marija Keršulytė Armonavičienė, 
gimusi Virbališkių kaime, Panevė­
žio apskr., 84 m., po ilgesnės ligos mi­
rė 19. 7. 86 Temperley mieste. Palai­
dota Lomas kapuose. Liko vyras 
Vincas, duktė Aldona, R Clark našlė, 
vaikaičiai studentai: Rodolfo 22 ir 
Silvio 19 metų. Mūsų laikraščio skai­
tytojų šeimai reiškiame gilią užuo­
jautą dėl pavyzdingos žmonos, geros 

motinos ir močiutės mirties.

+ Rožė (?) Kriaučiūnienė, panevė­
žietė, mokytoja mirė 17. 3. 86 JAV. 
Ilgame Magd. Sulaitienės parašyta­
me nekrologe, tūpusiame Naujienuo- 
se, nėra nei jos gyvenamos vietos ne 
amžiaus ir netgi jos pavardės iš na­
mų Bet užtat yra pažymėta, kad po- 
laidotuviniose pietuose “Gold Cost” 
restorane, dalyvavo 100 žmonių. Tai 
pat nėra nei dukters sūnaus ir vai­
kaičių vardų. Tikrai amerikoniškai.
* Julius Vinciūnas, vilnietis, moky­
tojas, mirė 29. 1. 86 JAV. Palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapuose.
+ Bronė Šapalaitė, anykštietė, 59 m., 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 29. 12. 
85 Brazilijoje. Liko broliai Petras ir 
Antanas su šeimomis ir kiti gimines. 
Ilgas nekrologas tilpo M. Lietuvoj. 
+ Teklė Galčiūtė Franckevičienė, po 
ilgesnės ligos mirė 13.8.86 Quilines 
mieste. Palaidota Ezpeleta kapuose. 
Liko sergantis vyras Antanas, sūnus 
Alberto, mirusio brolio Vytauto žmo­
na ir sūnus Juan Carlos. Mūsų lai­
kraščio skaitytojų šeimai reiškiame 
draugišką užuojautą.
+ Stasys Sačkus, mirė Lietuvoje. Su 
St Sačkaus mirtimi Lietuvos sporti­
ninkai neteko įžymaus sportininko, 
pedagogo, trenerio Lietuvos sportui 
atsidavusio visą savo širdimi žmogaus
* Vladas Levinskas mirė Vokietijo­
je. Liko broliai: Eduardas Australi­
joje, Zigmas Lietuvoje.
* Jokūbas Lipšys, kretingiškis, 80 
m., mirė 5. 1. 86 Australijoje. Jis, 
su Marija Kuršyte užaugino: Onutę 
Eduardą, Julių ir Aldoną, kurie liū­
di gero tėvo.

+ Anelė Baltušytė, Vitoldo Baltušio 
našlė, rokiškietė, 90 m., po ilgesnės 
ligos mirė 9. 8. 86 Buenos Aįires mies­
te Palaidota Flores kapuose. Liko 
duktė Elvira su vyru A. Canal ir jų 
sūrius Ariel, taipgi sūnus su šeima ir 
kiti gimines. Velionė visą laiką pre­
numeravo A. L. Balsą, priklausė prie 
A. L. Centro. Geros lietuvės mirtį 
apgailestauja gimines, draugai, ir 
geri kaimynai su kuriais velionė gra­
žiai sugyveno. Tegul jai bus ramu il­
sėtis svetingos Argentinos žemėje. 
Gili užuojautą dukrai su šeima!

+ Bronius Jakaitis, kėdainiškis, 71 
m., mirė 19. 11. 85 Australijoje. Liko 
žmona Irena (?), duktė Rūta ir sū­
nūs: Petras ir Romas. Velionis buvo 
gabus statybininkas, per darbštumą 
gražiai įsikūręs. Mūsų Pastogė pa­
talpino J. Gailiaus ilgą nekrologą su 
nuotrauka.
+ Albinas Bernotas, 66 m., mirė 3. 1. 
86 Australijoje. Liko žmona Petronė­
lė (?), ir sūnūs: Jonas ir Stasys. Lai­
dotuvėse dalyvavo 2 lietuviai ir 12 
australų.
+ Mykolas Gureckas, diplomatas, 
miškininkas, mirė 19. 1. 86 JAV. 
Liko žmona Elena (?), ir du sūnūs
* Marija Butkuvienė, prieš 8 metus 
atvykusi iš Lietuvos pas vyrą į JAV. 
mirė 23. 1. 86. Liko vyras Vaclovas 
Butkys ir duktė su šeima Lietuvoje.
* Antanas Sajauskas, gimęs 1913 m., 
prie Orijos ežero, mirė 24. 12. 85 
JAV. Kaip rašo Dirva ilgame nekro­
loge. Velionis, nors būdamas mažo 
mokslo, bet sąžiningas visuomenės 
veikėjas, daug gerų darbų nudirbo 
savo tautos labui.
+ Jonas Stankevičius, jonaviškis, 73 
m„ mirė 21. 4. 86 Anglijoje. Liko ser­
ganti žmona Nadzia (?). Praneša — 
Europos Lietuvis.
* Vladas Kamarauskas, radviliškie-

• tis, 74 m., po sunkios ligos mirė 1. 1. 
86 Anglijoje. Liko žmona (?), duktė 
gyv. JAV ir sūnus su šeima Austra­
lijoje.
+ Vilius jMač.ūLaitis, gimęs 1895 m. 
Karklyno kaime, Stalupėnų apskr., 
Rytprūsiuose, mirė 8. 4. 86 Vokieti­
joje senelių namuose. Europos Lie­
tuvis (1806.) patalpino platesnį ne- 
nekrologą.
+ Petras Vaškelis, 40 m., amžiaus. 
Monttrealio policininkas, žuvo au­
tomobilio nelaimėje. Liūdi daug jo 
giminių. ■
+ Estelle Bogden, kaip rašo Vilnis, 
pačiame gražiausiame amžiuje mirė 
12. 3. 86, JAV pažangios visuome­
nės veikėja, kuri buvo plačiai pažįs­
tama' JAV lietuvių. Palaidota Lietu­
vių Tautiniuose kapuose. Laidotu­
vėse dalyvavo daug lietuvių. Liko 
vyras, sūnus ir kiti gimines.
* Julija Jakubaitytė Urmonienė, 
77, mirė 9. 3. 86 JAV. Pažangios vi­
suomenės veikėja labai iškilmingai 
palaidota Lietuvių Tautinėse ka­
puose.
+ Catherina (?) Žebraitienė mirė
15. 3. 86 JAV.
+ Petronėlė (?) Pavilonienė, kilimo 
nuo Jiezno, 85 m. mirė 13. 4. 86 Bra­
zilijoje. Liko duktė Helena su vai­
kais. Mūsų Lietuva plačiai parašė 
apie jos mirtį.
+ Justinas Navickas, vilkaviškietis, 
82 m. mirė Anglijoje 20. 3. 86. Bu­
vo vedęs Magdalena Černiauskaitę. 
Liko sūnus Antanas ir duktė Berna­
deta su vyru Justinu Snabaičiu.
* Kun. Petras Patlaba, 77 m. mirė 
JAV. Velionis buvo veiklus katalikų 
veikėjas, pasižymėjęs organizatorius..
* Bonifacas Matečiūnas, radviliškie<- 
tis, 65 m. mirė Australijoje. “Mūs«į 
Pastogė” atspausdino platų nekrolo­
gą apie jo prasmingo gyvenimo veik­
lą. Jo palaikai vykdant jo testamen­
tą. sudeginti ir pelenai išbarstyti virš 
jūros. Julius Vcteikis parašė nekio 
logą.
+ Antanas Stanevičius, alytiškis, 76- 
m. sužeistas eismo nelaimėje’ ¿4. 5. 
86, po dvejų dienų mirė Lanus mies­
te. Palaidotas Lanus kapuose. Liko- 
žmona Petronėlė Rastauskaitė, duk­
tė Monika su vyru Jonu Kriščiūne-, 
vaikaitis Marcelo su žmona Liliana 
ir proanūkas Pablo Stanevičius.

Paminėjimai
60 METŲ A.L.CENTRO SUKAK­
TI MININT PRISIMINTINI NA­

RIAI DAUG PASIDARBAVĘ:

LEONAS RYŠELIS, 
kuriam A. L. Centras buvo pirmoje 
vietoje. Jis dėjo visas savo jėgas ir 
širdį, kad ateinačios kartos turėtu 
kur patogiai puoselėti kultūrą ir lie­

tuvybę. Mirė 10. 11. 1979 metais.

JONAS GRADECKAS, 
yra daug dirbęs A. L. Centro organi­
zavime. Jis netausuojo nei laiko nei 
savo sveikatos, kad sukurtį solydžią 
organizaciją. Mirė 19. 6. 70 metais.

Kazimieras Mankus, 
buvęs ALC pirmininku pačiais sun­
kiausiais laikais, daug nuveikęs ALC 
mirė 29. 6. 83 Ji, kaip ir kitus ku­
rie yra dirbę ALC gerovei nariai 

prisimena su pagarba ir meile.

A.NTANAS RINKEVIČIUS,
vienas iš tų, kuris yra daugiausia fi­
zinio da.rbo padaręs statant A. L, 
Cetro rūmus, neskaitydamas nei va­
landų nei dienų tik, kad lietuviai tu­
rėtu savo pastogę. Jis su Kazimie­
ru Deveikiu Antanu Zienka, Stasiu 
Džiugiu ir kitais yra daug nusipelnę, 

gerovei. Mirė 11. 7. 82. metais.

+ Juozas Kuncaitis, mirė 11. 3, 86 
JAV. Poeto St. Santvaro pusė pus­
lapio nekrologe Dirvoje, nepažymėta 
ne¡ amžius nei iš kur kilęs, tik kad 
liko žmona Elene(?), duktė Grytė 
su 2 vaikais ir sūnus Arūnas su žmo­
na tKenda.

+ Marta Kasparaitytė Romeikienė, 
gimusi Argentinoje, 46 m., mirė
7. 81 metais. Liko vyras Adolfas, 
duktė Ana Marta, sūnus Jose su šei­
ma ir kiti gimines
+ Feliksas Kairys, 82 m. 3. 4. 85 mi­
rė Urugvajuje.
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Lietuvių Parengimai
A. L. Centro 60 metų JUBILIEJUS 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires

Spalio 05, sekmadieilį. 12 valandą, 
pamaldas Santo Cristo bažnyčioje 
už mirusius A. L. Centro n?ęms. 
Po pamąldų — pietūs ALC sody­
boje. Dalyvauja nariai ir draugai.

Spalio 11, šeštadienį, 21 valandą, 
Argentinos Lietuvių Centro 60 
metų jubiliejaus paminėjimas, su 
tai dienai pritaikinta programa. 
Dalyvaus draugiškų organiza» i jų 
delegacijos. Ruoškimės jau dabar! 
Atvyksta iš Urugvajaus choras 
“Aidas” vad. Vytauto Dorelio.‘ ’ ... , , . z... čių, reikės laukti kitos progos.Dainuos ‘Gintareles’ vad. A. Cik- _ .. .. __
taitės, šoks “Inkaras”, Spindulys.

Spalio 26, sckniadiejiį, 13 valandą 
Pensininkų Asado PIETŪS. Da­
lyvauja pensininkai, su šeimom ir 
draugai. Gros ork. “Hamburgo”.

Lapkričio 22, šeštadienį, 21 valandą, 
sukaktuvinė vakarienė eros orkes­
tras “Golden Sterne”. Įžangas įsi- 
gitinos iš anksto pas Valdybos na­
rius arba raštinėje.

Gruodžio 21, sekmadienį, 18,valandą, 
Kalėdų šventė mažiems ir didelėms 
su specialc programa tai dienai 
Dalyvaus ir Kalėdų Senelis.

Gruodžio 31, trečiadienį, 21 valandą, 
senų metų palydėjimas ir Naujų 
sutikimas. Iž-m^os į'igvt'nr- >š- 
anksto.

Kviečia —Arg. Liet. Centro V ba.

S. L. ARG. VEIKLA
Av. San Martin 3175. Lanus Oeste.
S. L. ARG. sukaktuvinis menuo:
Rugsėjo 27, šeštadienį, 21:30 valam

Argentinos pavasario?’’ sutikimas.
Gros orkestras Sans-Suoci.

Įžangas užsisakyti per sek. telefonus: 
241-1047; 247-0923;; 247-8819; 91- 
2929; 240-2129
Lapkričio 23, sekmadienį, 12 valandą 

pensinikų draugiški pietūs. Daly­
vauja- pensinikai-’ ir jų draughi.

Gruodžio 14 sekmadienį, 12 valandą 
pradedama vasaros laikotarpis — 
1980/87 metų. ’ * ~
Visus kviečia S. L. Arg. Valdyba

Susivienijimas Liet. Argentinoje 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste. 
Domingo 24 de agosto de 1986, 17 h. 
“EL PAISAJE Y LA

HISTORIA de LITUANIA” 
Tema de la conferencia ilustrada con 

diapositivas que realizará el
Dr. Alfredo Stanevičius de la ROU.

ENTRADA LIBRE
Organiza e invita —

Comisión de Cultura de S L. A.
■ LIETUVIŲ KALBOS pamokos, 
kas šeštadienį nuo 15;30 iki 16 ;30 
dėstomos S. L. Arg. būstinėje. Dėsto 
ASL kultūros komisijas .narys — 
inž.xAJgimantas Rastaus’kas! Lankyti 
pamakás, nebūtinai reikią bfui na­
riu, s Gfeitoje ateityje bus pranešta 
dienos ir valandos kada bus dėstoma 
mažamečiams. S. L. Arg.

RUGPJŪČIO - AGOSTO 17, 13 v. 
Gen. San Martin pagerbimas ir eks­
kursijos išleistuvės. Dalyvaukim visi! 
Mūsų gaspadinių, virtuvėje gamin­
ti lietuviški pietūs — 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai

Šeimininkės ruošiąsi patenkinti visus 
pietautojus. Ateikit, įsitikinsit!

Lietuvių Ratelio Valdyba.

♦ Jonas Morkūnas, A. L. Centro 
veikėjas sunegalavęs kojomis, pagul­
dytas sanatorijon Mitre. Ji lanko 
Žmona Stefanija Sivokaitė, duktė 
Graciela, sūnus ir artimi draugai. 
Mūsų artimam kaimynui linkime 
greito pasveikimo.
♦ Stasė Jakavičienė, gyv. Lietuvo­
je, pajieško Jono Másalskio, gyv. Ar­
gentinoje. Jo paties, arba kas žino 
apie jo likim? prašom pranešti Red. 
kvoje. laimingai grįžo Argentinon.

BEVEIK PUSŠIMTIS LIETUVIŲ 
APLANKYS LIETUVĄ

Mūsų vyresnieji broliai, aiškiau sa­
kant, Šiaurės Amerikos senieji ir nau­
jieji emigrantai, kas vasara, buria s 
važinėja Lietuvon pabendrauti su 
savo tėvynainiais, o ir ten gimusieji, 
susipažinti su savo giminėms

Iš Argentinos, pavėniai irgi nema­
žai lankėsi, bet organ'zuotą grupe, 
Tėviškės draugijos pakviesta, tik da­
bar išsirengė ir 26. 8. 86. Aeroflot li­
nijos lėktuvų išskrenda viešnagėn be­
veik pusšimtis gimusiu Lietuvoje ir 
su jais keletą naujos kartos.

Buvo norinčių ir daugiau, bet šį 
kartą nebepateko į vykstančių skai-

Jiems linkime linksmos viešnagės 
ir laimingo sugrįžimo ALB Red.

Dr. Alfredo Stanevičius, 
vienas iš brandžiausiu lituanistų Pie­
tų Amerikoje, 24. 8. 86, 17 vai. skai­
tys paskaitą tema: “Vaizdai ir Lie­
tuvos Istorija”. S. L. Arg. Kultūros 
k mrsija kviečia tautiečius punktua­
liai dalyvauti, pasiklausyti Įdomios 
paskaitos, pailiustruotos Lietuvos 

gražiais vaizdais.

Vincas Laurutis,
gimęs 1908 metais Šiauliuose gelžke- 
liečių šeimoje, galbūt dėl to jr pasi­
rinko metalurgijos srytį, išvystyda­
mas solydžią metalurgios įmonę. Jo, 
ir Marijos Vitkauskaitės, mirusios 
1969 m., sūnus Aldo su žmona Yo­
landa Sisi augina dukrą Marią-Ana 
(15), sūnūs Cristian (13) _ Ariel 
(2). Jaunesnis sūnus Roberto su 
žmona Elsa Balasek augina dukrą 
Gabriela (8), sūnūs Walter (6) ir 
Gustavo (4). Taigi, Vincui yra su 
kuomi pasidžiaugti, ne tik įmonę bet 
ir šeima. Kas bus kaip 7 Lauručiai 
sudarys “Clan Laurutis”. Jau dabar 
jie patys pasigamina mašinas kurio­
mis daro sraigtus metalui ir medžiui. 
Įmonės pastatas užima 25X24 ir vis 
didinama, lygegrečiai didėja produk­
cija. Jau dabar padaroma milijonai 
sraigtų. Įsijungus sūnums su šeimom 
į bendrovę “VIALRO” žymiai su­
stiprėjo Vyriausias įmonės kūrėjas 
26. 8. 86 vyksta aplankyti giminių 
Lietuvon. Jam norisi pamatyti Šiau­
lius, kuriuose jis išvydo pasaulį. Lin­
kime linksmai pavešėti ir laimingai 

sugrįžti Argentinon.
♦ Sergio Musteikis šių metų pra­
džioje, sėkmingai, su gerais pažy­
miais, bąigė elektroniko- inžinieriaus 
mokslą ir gavo net kelis darbo pasiū- 
limus. Tėvai: Boris ir Irma Espinc- 
za Mųsteikiąi, bei sesu? advokatė 
su vyru Luis Gold ir seseriečia Mari­
na džiaugiasi Sergio mokslo užbaigi­
mu.;

Alfredo Lukinskas, iš Chicago at­
vyko aplankyti sergančios motinos, ir 
draugų, su kuriais susitinka A.L.Cen

SVEČIAI IŠ LIETUVOS

Praeitame numeryje buvo trumpai 
minėta, kad liepos mėn. dalyvauti 
Argentinos nepriklausomybės minėji­
mo proga, atvyks 1S didesnė delega­
cija susidedanti iš įvairių tautų, ku­
rios sudėtyje bus ir lietuvių.

Liepos i su TS delegacija atvyko 
Tėviškės draugijos antrasis pavaduo­
tojas, žurnalistas Pranas Sinkevičius, 
šimtą procentinis dzūkas, Tėviškės 
spaudos skyriaus vedėjas, savo gar­
siais reportožais pagarsėjęs žurnalis­
tas Pranas Karlonas ir populiarių 
dainų interpretatorius Liet. TV ir es­
tradinis dainininkas Woldcmaras 
Frankonis

Svečiai dalyvavo kur tik buvo koks 
lietuvių susibūrimas. O jų kaip tik 
liepos mėn. mūsuose buvo daug. O 
be to dar buvo jiems padaryta šei­
mose priėmirrtai. Taip kad svečiams 
neteko nubodžiauti.

Lietuvių Ratelyje 20. 7. 86 svečiams 
buvo padaryti atsisveikinimo pietūs. 
Čia Pr. Sinkevičius pasakė ilgesnę 
kalbą —■ ¡nušviesdamas dabartinį 
Lietuvos gyvenimą. Pasigerėjo lietu­
vių veikla, perdavė linkėjimus nuo 
tėvynainių.

Pr. Karlonas —- tik jam būdingu 
stiliumi sveikino perdavė linkėjimus 
ir net padainavo dzūkiškai: Pasakyk 
anciala. . . Įteikęs dovanas pašokino 
ratelictes.

W. Frankonis žavėjo senus ir jau­
nus gražiomis lietuviškomis ir ispa­
niškomis dainomis

Pietūs buvo tikrai skoningi ir už 
tai vyriausia šeimininkę Felicija Ži- 
delytę Datėnienė Karlonas apjuosė 
Garbės juosta. Dabar padintame sa­
lone ir šalutiniuose kambariuose jau 
sutelpa pora šimtų pietautojų. Tau­
tiečiai išsiilgę lietuviškų dainų ir lie­
tuviško žodžio apie tėvynę, turėjo ne­
užmirštamą susitikimą su svečiais iš 
Lietuvos P- Saulis
♦ Beriediktąs Survila, plačiai žino­
mas moterų rūbų modistas, dalyvavo 
su naujaisiais moterų rūbų modeliais 
parodoje Plaza Hotel 11. 6. 86.
♦ Inž. Alfonsas Petraitis 13. 6. 86 
atskridęs iš Klapėdos bazės, prisijun 
gęs prie dirbančios žvejybos laivų 
taísimo brigados, čia dirbo iki 17. 7. 
86. Inž. A. Petraitis kilimo nuo Ra­
dviliškio.

Viktoras Piaulys. kaio praneša 
Mūsų Lietuva, yra ACHE vaistų la­
boratorios dalininkąs-direktorius Bra 
zilijoje. ACHC laboratorija randasi 
ant Dutros kelio 71.000 metrų skly­
pe. jos pastatas ■ užima 30.000 metrų 
sklypą. Jo brolis Antanas yra medic- 
sklypą. Jo brolis Antanas vra medi­
cinos gydytojas. Apie juos plačiai pa­
rašė H. Valavičius M. Lietuva ž.

Cirios Aklandro Didžiul’S. karo 
aviacijos kapitonas “vedė” lėktuvą, 
Argentinos prezidentui skrendant į 
Japonija ir į kitas 6 valstybes.

♦ Pranas Kalybatas, 79 m., 29. 6. 
86. per lineas Paraguayas išskrido ap 
lankyti sūnų Rikardą ir marčią, ku­
rie prieš kuri laiką apsigyveno Chi- 
cagoje. Aplankys ir kitus lietuvius 
gyvenusius Argentinoje.

Ričardui Rudžiui, A. L. Centro 
veikėjui, su motina išvykstantiems į 
Venezuela, draugai ir kaimynai su­
rengė šaunias išleistuves. Julius Mi- 
čiūdas, savo gerą draugą palydėjo 
iki orlaivio.

Inž. Jn. Čekanauskas, žmona ir 
jų duktė Blanca su vyru nuo 25. 5. 
įki 21. 6. 86. su Rotary ekskursija va­
žinėjo po JAV turistines vietas. Ap­
lankė gimines Čekanauskus Los An­
geles mieste, kurių trys dukros: Dai­
va (23), Rita (21) Vida (19), lan­
kėsi su Los Angeles ans. ‘Spindulys’ 
Argentinoje liepos 10-15 dd., ’86 m. 
ir viešėjo dėdės inž. Jono Čekanaus­
ko šeimoje.

B Ig°r Pablo Lukoševičius, kadaise 
gyvenęs c. Santiago del Estero 536, 
2 piso, dep. 3, Buenos Aires mieste. 
Jo paties, arba kas žino apie jo liki­
mą prašom pranešti ALB redakcijai. 
Pajieško: Jonas Juknevičius iš Vil­
niaus.
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♦ Inž. Jonas Gaidiinauskas, skrai­
dė į Trelew, kur vyksta Gasoducto 
darbai, inspekcionuoti. Laimingai su- 
skraidęs dalyvavo su žmona, dukra 
Analia ir viešnia iš Klaipėdos Dalia 
Didžiulyte Pociuviene vardinik-i pa­
rengime A. L. C čia susipažino su 
daug tautiečių.
♦ Inž. Slavá Vasiliauskas, po II ka­
ro apsigyvenęs Brazilijoje, ilgesnį lai­
ką dirbęs žybalo versmių ješkuojime, 
vedęs brazilietę, auginęs orchidėjas, 
nusipirko didelį dvarą netoli Puerto 
Alegre miesto. Jų vientūrė duktė 
architektė Daina, dirba netoli savo 
namų. Juos neseniai aplankę stud. 
Hektor Survila ir dr. Gustavo Dara- 
tėnas.
'*■ Claudio Juan Šimkevičius, Jo­
no ir Elenos Marcinian Šimkcvičių 
sūnus, 16. 8. 86 sukūrė šeimos židinį 
su Ménica Antoniuk. Laimingo vedy- 
dybinio gyvenimo!
♦ John Skirius, “Lietuvių Dienų” 
žurnalo leidėjo Antano Skiriaus. sū­
nus, jau bene ketvirtą kartą lankosi 
Argentinoje. Šį kartą su ans. Spindu­
lio ekskursija buvo atskridusi ir jo 
motina Bronė Pilipcnytė Skirienė. 
Jonas Skirius dabar profesoriauja 
universitete. Dėsto Literatura y Ar­
te Hispano Americano. Jis ruošią 
plačią studija apie genialaus dailinin- 
I: T'n- Rimšos gyvenimą ir darbus.
♦ Alberto Lukšėnas-Lukszan, Con­
tador Nacional,' su šeima atostogavo 
Brazilijoje. Jo tėvas 85 metų, viešė­
jęs 40 dienų Lietuvoje ir 4 d. Mas­
kvoje, laimingai grįžo Argent. Atvežė 
dovanų Spiečiui ir E. Pundytei.

Carlos Urbanavičius, 
gimęs 1940 metais Buenos .Aires mies­
te. Nuo pat gimimo priklauso Argen­
tinos Lietuvių Centrui. Kaip ir dera 
šimtą procentinės šeimos sūnui — 
užaugęs veikė prie ALC jaunimo, 
o subrendęs ėjo ir eina įvairias parei­
gas valdyboje; kruopščiai ir sąžinin­
gai atlikdamas jam pavestas pareigas. 
Bet svarbiausia, kad, kaip ji visi mei­
liai vadina Garlitos, gerai kalba lie­
tuviškai, ir didžiuojasi būdamas vil­
niečių Jono (mirusio 1973 m.) ir Ci­
nos Suškevičiūtės Urbanavičių sū­
numi. Jo brolis Zigmas ir sesuo Eli­
da taipgi kalba lietuviškai Tai tikrai 

sąmoningos Motinos nuopelnas!
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paminėjome išeivių dieną

Kas met, nuo įvedimo Dariaus ir 
Girėno atminimui Išeivių Diena, Ar­
gentinos Lietuvių Centre yra mini­
ma. Šį kartą, 27. 7. 86 buvo suruošta 
paskaita apie lietuvius ateivius Ar­
gentinon. Paskaita skaitė mokytoja 
Silvia Castillo, kuri ruošią universi­
tetinį darbą šią temą. Ji jau pora me­
tų dirbą šį labai svarbų darbą. Tam 
tikslui yra peržiūrėjusi visus lietuvių 
draugijų knygynus, rausėsi po inmi- 
gracijos knygas, kad nustatyti ko­
kiais metais atvyko lietuvių daugiau­
sia ir priežastys dėl kurių buvo tokia 
masinę emigracija. Dar niekas iki 
šiolei nėra taip kruopščiai tuo klausi­
mu tyrinėjęs. Nors rtebuvo deramai 
pagarsinta bet apie šimtas tautiečių 
susirinko pasiklausyti įdomios pas­
kaitos.

Po paskaitos Birutė Petrauskaitė- 
Daratėnienė paskaitė eilėraštį “Da­
riui ir Girėnui, kuris mums priminė 
heroišką jų žygį ir tragišką mirtį, ku­
ri Lietuva išgarsino pasaulyje.

Taipgi buvo parodyti dokumen­
tiniai filmai iš lietuvių gyvenimo da­
rytį Pr. Ožinsko prieš 15-20 metų. 
Čia susirinkusieji pamatė 1.000 vęi- 
dų, kurių tarpe nevienas pamatė sa­
ve, kas sukėlę linksmą nuotaiką žiū­
rovų tarpe. P. Saulis

Kun. Aleksandras Bendoraitis, 
kuris Brazilijos Amazonoje yra suor­
ganizavęs plaukiojančią ligoninę, kad 
gelbėti to krašto gyventojus, slovė­
nų laikraštyje “Družina” 8, 1986 m., 
ilgame straipsnyje, su plaukiojančios 
ligoninės nuotrauką, aprašyme Ilgi­
namas su pasaulinei pagarsėjusiu hu­
manistu gydytoju dr. Albertu Švei- 
cerium. Dideliame anto-alvvie tiesiog 
vadinamas —Lotinu Amerikos Švei- 
ceriumi Šią ¡domia žinutę Redakci­
jai parūpino Vyt. Daratėnas, kuria 
gavo iš savo bendradarbio Shell Įmo­
nėje. kurioje Vytautas eina vyresnio 
techniko pareigas.

Raimundas Černiauskas, kaip .¡r 
jo tėvai, kauniečiai, kurie čia 1973 
metais dirbo Maskvos cirke atlieką 
įspūdingus ekilibrisrinius numerius 
taipgi Maskvos cirke, kuris nuo lie­
pos 3 1986, veikia Luna Parke. Rai­
mundas dirba su žmona Nadežda Ni- 
kolajevna. Jo tėvai abu jau pensinin­
kai, gyveną ramu gyvenimą Kaune.
♦ LIETUVIŲ KALBOS pamokos: 
kas šeštadienis 14 vai. punktualiai, 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. As. 
Dėsto: ekon moksl. stud. H. Survila.

♦ A. L. Centre, nuo 5. 7. 86, kas 
pirmas mėnesio šeštadienis nuo 16 
30 vai., vyksta pamokos šeiminin­
kėms apie: gėles valgius, higieną ir 
kitus, šeimininkėms rūpimus daly­
kus. Dėsto kiekvienos specialybės 
žinovai. Šeimininkės ateikite.Birutė
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